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MAŽI UŽDARBIAI M\ESTE
IR KOLCHOZE - ------:

----------- Price 10 c. 
Jungtinės Amerikos Valsty- — -----

bes sulaužė savo tradic’ni nusi
statymą, suteikti prieglaudą 
politiniai persekiojamiems, kuo 
met jos grąžino rusams pasipra- 
šusį ’» sovietinio laivo lietuvį 
jūrininką Simoną Gruzdę. Jo 
gimines gyvena Connecticut vai 
stijoję, kuris pasiekęs ameri
kiečių lavą, nenorėjo grįžti at
gal.

Jo priverstinas atidavimas ru
sams buvo žiaurus elgesys, ku
rio jokiu būdu negalima patei
sint*.

Taip ir nuplovimui juodosios 
dėmės ir negarbės, didžioji vi- 
durmiesc'o spauda Chicagoje, 
paskelbė, jog sovietams buvo 
grąžintas rusas, o ne lietuvis, 
kas žinoma yra netiesa.

Reiktu visiems daryti žygius, 
kad panašūs ž'aurumai nepasi
kartotu, nes kenkia geram šios 
šalies vardui.

Varšuvoje iškilęs didelis 
sos i 
munis tin ės spaudos pranešimų, I vertes x „ * - ' - « • Ali
tapo areštuota 38 priž ūrėtojai, lėktuvo, kurį iš šios vietovės iš- oOVietll AKTOuS-tU 
už pardavinėjimą mėsos juodo- skaidino raudonplaukis pilotas- I 
je rinkoje ir už pasisavinimą Keliose aerodromuose papildė
pelno. I su kredito kortele gazolino, skri- i

do į Venecuelą, sustojo Grand Vos cirku buvo atvykę į Švedi-Tą pelną, kuris siekia 10 m - 1
lijonų, jie pasidalino su aukšte- Hurk salose, 250 mylių nuo San ją, pasirinko laisvę ir 
sniais mie tų valdžios ir parti- Juan. Buvo pasiėmęs keturis is-Į grįžti į Sovietų Sąjungą.
jog paretgūpais. .paniškai kalbančius keleivius. Jis yra Mykolas Siponovich,

' 1 Iš Porto Rico FBI agentai pra- — —.............. '* * ” —
sa-Bet visa ši afera ’greičiausiai. nešė, kad jie jau tuiį lėktuvą 

ispprę-.ta tam, kad parodžius vo žinioje, suėmę pilotą, 
žmonėms, jog už trūkumą mė-------------------
sos, kuris dabar jaučiamas viso- AUUTO KATASTROFOJE 
je Lenkijoje, kalia yra neko-1 
monistinė tvarka, bet gaujos 
spekuliantų.

Panas “audra” iškilo ir Mas
kvoje. Partijos organas “Prav
da”, paskelbė, Jog drabužių ir 
kasdieninių reikmenų gamy
boje pasireiškiąs didel s neato-1 
dairumas.

Girdi, nemažas nuošimtis pa
gamintų prekių yra blogos ko
kybės *r netinka vartoiimui.

m a, kad visokie kenkėjai ir vai-j Į 
džioa priešai! O išt krųjų 
komunistinė sistema.

Lankantis turistui Lietuvoje, 
jam teko sus'tikti senuką kol- 
chozininką. Senukas jam pasa- 
ojo, kad praeitais metais jis 
išdirbo kolchoze 400 darbadie
nių ir už ta’ gavo kambarį, mai
stą ir 160 rublių. Jo drabužiai 
vargingi, blogo išdirbin’o ir 
vartdti. Bet visgi už juos su
mokėjo 90 rublių Tokios pat rū
šies nauj' kainuoja 99 rubliai.

Miestuose darbininkai uždir-

nesi. Apmokėjus buto nuomą, 
nedaug kas lieka drabužiams, 
maistui ar tabaku’, ypač, kad 
maišyto su margarinu sviesto 
svaras kainuoja du rubliai už 
svarą. -

Vilniaus krautuvėse vyriškos 
ko j nes gaunamos tik antros rū
šies, mažų išmierų ir jų kaina 
viena# rublis ir 30 kapeikų (apie

Vienintelė prekė gaunama be 
d'dėsnių sunkumų, tai presuoto 
kartono čemodanai.

Pagrindas Lietuvos gyven
tojų 
mas 
pvx. 
rėti 
riuo

būtino vartojimo da'ktų —

lafko ir atspėti vietą ir ku- 
la'ku tas ar kitas daiktas

niuose buvo pasėti kvieč ai, bet igenybių. 
supilti buvo Amerikos ir Ka- Eli 41^1

Įėję prie krautu- (nados maišuose.
griausias tam keliast tai

PENKTADIENIS, GRUODŽIO — DECEMBER 4, 1970 M..

Trūksta daržovių 
Okup. Lietuvoj

Stockholmas. — Jau lapkričio 
mėnesio pradžioje Vilniuje ir 
kituose “tarybų” Lietuvos mie
stuose gyventojams sunku bu
vo gauti bulvių, daržovių ir ki
tokių maisto produktų.
Toki trūkumą “Liaudies Ūkis” 

bando pateisinti tuo, kad girdi, 
daugelis kolūkių neišpildė savo 
kvotų ir nepristatė maisto pro
duktų kiek privalėjo.

Tikrenybėje, gi sovietai per 
daug išgrobė iš Lietuvos der
liaus, mažai bepalikdami mai
sto to krašto žmonėms.

PAVOGTAS-JAV LĖKTUVAS, 
SURASTAS PUERTO RICOJ

mė. i Jacksonville, Fla. — FBI pra-

: Sž aXS švedai Suteikė Aslium, »• vogtuos atstovas
ŽMONĄ IR SAVE NUSIŽUDĖ TOKIA PROFESIJA

10 UŽMUŠTŲ, 9 SUŽEISTI Didel’s Skirtumas
Downigtown, Pa. — 10 asme- j 

nų, įskaitant 6 vaikus, buvo už
mušti, 9 sužeisti kelių automo
bilių katastrofoje, susidūrus 
Pennsylvanijos greitkelyje.

vių Payvzdžiui, Maskvoje ne- 
naujiena matyt' didelės žmonių 
eilės prie bulvių pardavimo

Liuksusiniai da’ktai yra rete- prasišalinusį iš 
I nyvė r eiliniam gyventojui ne- 
' prieinama.

Daržovės ir alkoholiniai gė-
1 rimai parduodami tik nusta- 
I tytu laiku.

Mūsų turistui lankantis Lie- 
tuvoje 
daržovė buvo agurkas, 
visiems turistams nusibodo ik’ 
kartumo

Aplankius netoli Vilniaus 
kolchozą, turistai buvo apdova
noti po v’eną pamidorą, — tai 
sudarė turistams didelį netikė-

vienintelė patiekiama 
kuris

Nusipirkimas maisto Lietuvos 
žmonėms yra didelė problema. 
Tą ypač jaučia moterys, kur'os 
be išimties yra dirbančios. Pa
vyzdžiui, vienoje krautuvėje 
parduodamas pienas, prie ku
rios stovi eilė laukiančiųjų, ki
toje krautuvėje duona, kur taip 
pat eilė laukiančiųjų ir tt.

Patekus į krautuvę pirkėjo 
vargas nesibaigia. Atlikus rei- 
pas kasininką, — ten kita eilė, 
kaskasininką, — ten kita eilė.

Paskiau reikia grįžti vėl pas 
pardavėją. Ir taip tas viskas 
kartojasi ir kartojas’.

Popierinių maišelių nėra. 
Duona parduodama be įpakavi
mo. Tik balta duona šiek tiek 
įpakuojama, bet už tai bran- 
g au sumokama.

Vienos iš paplitusių juokų — 
yra apie tokį stebuklą. Būtent 
Ukrainoje ir Kazagsiano plėši-

Jaunimas mokosi kalėdinių papuošalų dirb:.mo kursuose Balzeko Lietuvių kultūros muziejuje. Iš k. į d.: 
A. Plonytė, L. Weber, mok. H. Pius, V. Bartkutė, J. Weber, R. Mulokienė, D. Bartkutė ir A. Fumarek.

Stockholmas. — Sovietų ak
robatas, kuris kartu su Mask-

atsisakė

28 m. Tikisi išvykti į V. Vo
kietiją, pas savo šeimą.

Švedija tuo tarpu suteikė jam 
politinę prieglaudą.

Tur-

ir neatidavė jai pa- 
okup. Lietuvos dvie- 
— tėvo ir sūnaus, 
suteikdama jiems

Mažutė mehometoniška 
kija nepabūgo Sovietų Rusijos 
grąsinimų 
bėgusių iš 
jų asmenų 
Bražinskų, 
prieglaudą.

Tuo tarpu galinga, krikščioni
ška Amerika prievarta grąžino

| rusams jauną lietuvį jūrininką, (carbon monoxid) ir kiti keturi 
i sovietinio lai- vaikai apdegė liepsna, kilusia*

iš atvira; pečiuko (barbecuevo.
Skirtumas

vienų ir antrų yra gana
tarpe moralybės, grill), naudojamo

dide-:

GAISRO LIEPSNOS

SUNAIKINO OPEROS
RŪMUS ISTANBULE

su
tu . sc

M’-.’cr’ij
“The Crucible” pasta
ir filmo sukimas.

Istanbul, Turkiją. — Lapkri
čio 27 d. kilęs didžiulis gaisras 
sunaikino is<anbulo operos rū
mus.

Nė vienas asmuo nebuvo 
že stas ga sr) m' i. n 
patalpose yym A~*hu 
veikalo 
tymas.

VIEŠBUČIOSUĖMĖ
PLĖSIKĄ-PRIEVARTAUTOJĄ

Chicago, Ill. — 17 metų am
žiaus jaunuolis Robinson kalti
namas išprievartavęs profeso
riaus žmoną Conrad Hilton vie
šbutį, pagrobęs $410 ir auksinį 
laikrodį^ suimtas ir perduotas 
teismui.

Kaltinamasis įtariamas nužu
dęs Palmer House liepos mėn. 
dvi japones. Robinson’ą iš pie
šinio (skėčio), paskelbto polici
jos biuleteny elevatoriaus plat- 
fromoj du policininkai.

Jis dar kaltinamas, kad vieš
butyje subadė gydytoją, iš jo 
pagrobė $250 ir už 11,000 bran-

• Plėšikui uždėtas $15,00.0 .bon- 
jd’as (užstatas). ..

Lisabona. Portugalija. — V. . 
Vokietijos ambasadorius Hans 
Schmidt-Horix ir jo žmoną nu
sižudė' lapkričio 30 d., pranešė 
pasiuntinybė.

Diplomatiniai šaltiniai sako, 
jie. įsitikinę, jog^ans Schmklt
61 m. amžiaus nusišovė, ir savo 
žmoną Barbarą, 56 m., paėmęs 
didelę dozę nuodų dėl depresi
jos. Ambasadoriui nebuvo iškel
tos bylos, nors Vak. Vokietijos 
spauda jį kaltino, kad jis buvęs 
SS nacių leitenantas.

NUO DŪMŲ UŽDUSO 1, 

O LIGONINĖN PATEKO 4

Detroit, Mich.— 11 metų mer
gaitė Anita Hill mirė ir 4 kiti 
vaikai buvo patalpinti ligoni
nėn. Anita užduso nuo dūmų

dyti. Mat gazo kompanija išjun
gė tai šeimai gazą, esą nemokė
ję sąskaitos. Iš tikrųjų skolą 
nemokėjo anksčiau ankstyvesni 
to buto nuomininkai. f.

ILGO GYVENIMO
FORMULĖ

Gnu- 
kadi

Pretoria, So. Afrika. — 
bala Jan Maiele pasakė, 
jam sukako 109 metai amžiaus. ( 

i Tokio amžiaus jis susilaukė dėl-1 
to, kad valgė pudingą (porrid-l 
ge), dripsnius, išvirtus su pienu 
(oatmilk), mėsą, pieną ir 
kad nelietė degtinės.

nie-

SENATO FIN. KOMITETAS

PRIEŠ DIDESNES PENSIJAS

Washington, D. C. — Senato 
finansų komitetas neseniai įvy
kusiame posėdy atmetė 12 bal- 
bais, prieš 1, pakelti Socialinio 
Draudimo išmokėjimus 20 
nuo 1917 m. sausio mėn.

Komitetas pasisakė už 
nutarimą — padidinti tas
sija 10 proc. Gi Atstovų Rūmai 
siūlo išmokėjimu padidinti tik 
5 proc. fb.

proc.

seną 
pen-

WASHINGTONAS. — Kon- 
gresmanas Edward Derwinski, 
respublikonas iš Illinois, pasiūlė 
rezoliuciją,, kad kongresas iš-

Nuotr. J. Kasakaičio

komu- 
Ž vytury j e"

JŲ NEPATRAUKIA
Vilniuj išeinančiam 

nistų žurnole 
buvo išspausdintas nusiskun
dimas, kad permažai atsiran
da kandidatų medic nos stu
dijoms rietimams universi
tete.

Palyginus su tuo, kas bu
vo prieš 5-ta metų, medic nos 
studentų skaičius daba.r yra 
sumažėjęs 25 nuošimčiais. 
Tuo tarpu gydytojų trūku
mas pasireiškia visuose rajo
nuose.

, Nesunku suprasi*, kodėl 
taip yra. Gydytojai gauna la
bai menką atlyginimą, nuo 
80 iki 100 rublių per mėnesį.

Už 150 Metrų
Pastebina Kepurė

Talinas. — Estijoj pradėtos 
gaminti paprastos kepurės, ku
rių šonai nudažyti sidabriniais, 
fosforiniais dažais.

Važiuojantį dviračiu ar einan 
tį skersai gatvę su tokia kepure 
žmogų automobilio vairuotojas 
pamato už 150 metrų.

KOVA PRIEŠ ĮVAIRIUS

TERŠĖJUS

Michigano valstijoje yra 
imtas įstatymas, kuris suteikia 
teisę kiekvienam valstijos pilie
čiui iškelti bylą teisme prieš bet 
ką, įskaitant ir pačią valstiją.

Byla gali būti iškelta už ter
šimą oro, vandens ar- žemės, 
kurie priklauso visiems.

Keliant bylą, nereikia turėti 
įrodymų, kokioje sumoję pada
ryti nuostoliai pinigais.

pri-

STROKO GYDYMUI

VARTOTINAS KONJAKAS

Edinburgh, Škotija. — Čia 
gydytojai prirašo whisky siro
ko gydymui.

Pranešimų iš Western Gene- 
jų ir stroko gydymo didžiausios 
ral ligoninės, smegenų operaci- 
pasaulyje, panaudojimas degti
nės dėl kraujo cirkuliacijos su
teikia gerus rezultatus.

Daugeliui pacientų gydymas 
degtinės pagalba suteikė page-

Prez. Nixon Įsakė Pravesti Tardymą 
Dėl Lietuvio Išdavimo Komunistams

Lapkričio 23 d. popiet lietuvis telegramas prezidentui Nixonui 
radijo operatorius Simas Gruz- ir Valstybės sekretoriui! Radge- 
dė iššoko nuo Sovietų žvejų lai- riui, prašant, kad ištirtų bylą ir
vo į JAV Pakrančių Apsaugos 
((Coast Guard) kuterį the Vi
gilant, kuriame rusų if ameri
kiečių karininkai diskutavo žu- 
vavimo teises Abu laivai kartu 
buvo Amerikos teritoriniam van 
deny, apie 1 mylia nuo Martha’s 
Vineyard, Mass.

Po 10 valandų su Vigilanto 
laivo kapitonu sutikimu, 3 So
vietu jūrininkai įlipo į kuterį... 
Jie pagovo Simą, sumušė jį, su
rišę, ir su pakrančių motoriniu 
laivu nugabeno į Sovietų laivą.

Pakrančių Sargyba esą apie 
tai pranešė Valstybės departa
mentui, kuris sako — žinią ga
vę po incidento. Gi Pakrančių 
Sargybos pareigūnai tvirtina, 
kad jiems leido pabėgėlį grą
žinti Sovietams.

Prez. Nixonas įsakė tuojau 
padaryti Jtardymą dėl šio inci
dento Investigaciją pavesta pa
daryti dr Henry A Kissingeriui, 
savo patarėjui, kuris direktyvas 
perdavė Transportecijos depar
tamentui, kurio žinioje yra Pa
krančių Sorgyba ir Valstybės
departamentui, kurio žinioj yra I 
asiliaus teisių suteikimas. Lima Miestas Sunaikins
ALTo pirmininką dr. Kazys Bo-1 i nn nflft belis ragina siųsti tuo reikalų W,(WU Slllig

TELEGRAMA Iš 
PREZ. R. NIXONO
DELKAN, N. Y. — Vakar 3:50 

vai. po pietų LB pirm. Vyt. Vo- 
lertui paskambino George Bell, 
specialus prez. Nixono asisten
tas, pranešdamas, kad preziden
tas labai yra susirūpinęs dėl ne
laimingo nykio, daugiau negu 
nelaimingo, ir įsakė reikalą iš
tirti. Tuo pačiu prašo šiuo reika
lu informuoti visą Lietuvių bend
ruomenę JAV-se.

Pabėgo rusas 
jūrininkas

TOKIJO. — Pranešama, kad 
praėjusį trečiadienį pabėgo nuo 
Sovietų Rusijos laivo jūrinin
kas Boris Petrovič Mošel. Jį at
vykusį be paso ir bilieto iš uos
to į Tokijo traukiniu suėmė vie
tos policija. Pabėgėlis paprašė 
politinio pabėgėlio teisių. Rusai 
daro didelį spaudimą, kati būtų 
grąžintas. Bėglys atsisakė kal
bėtis su sovietiniais pareigū
nais. Yra apie 30 m. amžiaus.

Amerika Europoj 
kariuomenes nemažins

WASHINGTONAS. — Nixo
no administracija skelbia, kad 
Amerikos kariuomenės skaičius 
NATO šalyse, Europoje, iki 
1972 metų liks nepakeistas. Ten 
dabar yra, sakoma, 285,000 vy
rų.

Amerikoj gyventojų 
204 milijonai

WASHINGTONAS. — Gy
ventojų surašinėjimo įstaigos 
savo darbą laiko baigtu ir skel
bia, kad surašymo dieną, 1970 
m. balandžio 1, Amerikoj gyve
no 204,767,770 žmonės. Kiek 
žmonių jiems nepavyko užregist I 
moti, neskelbia. -Palyginus su 
1960 m., priaugo 25 milijonai. |
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kaltininkus nubaustų už lietu
vio Simo Gruzdės atidavimą į 
budelių Sovietų rankas.

L. B-nė lapkričio 3 dieną 7 v.
vak organizuoja demonstraciją, 
eiseną su fakelais nuo Marquet
te Parko lietuvių bažnyčios. 
Eisenai vadoj aus naujas klebo
nas kun. A. Zakarauskas ir se- 
notorius Pranas Savickas.

Šeštadienį, gruodžio 5 d. lie
tuviai demontruos didmiestyje, 
nuo Civic Plazos, eisena į Mi
chigan Ave., prie Pakrančių 
Sargybos būstinės.

Dramblys Sulaikė
Traukini 3 Valandas C.

Bulaways, Rodezija. — Nenuo
rama dramblys suvėlino trauki
nio atėjimą arti trijų valandų, 
100 mylių nuotolio nuo Bula
wayo.

Dramblys išvertė telefono stul 
pą netoli Gwai, prie krašto žvė
rių parko, nutraukdamas visą 
susisiekimą.

Lima,- Peru. — Sveikatos pa
reigūnai pranešė, kad j’e ruošia- 

. si sunaikinti 100Ū00 Limos mies
to šunų, pusę miesto šunų skai- 
č’aus.

Tai bus padaryta,, kad užkir
tus kelią šunų pasiutimo li- 

■ gai.

JAUČIO PASISMAGINIMAS 
LIGONINĖJE

Salem, Virginijoje, vežamas 
1,500 svarų jautis pabėgo iš tro- 
ko ir pro stiklines duris įpuolė 
į karo veteranų ligoninę.

Čia prie sienos prispaudė nur- 
sę, sunkiai sužeisdamas, tik 
šiaip taip kitų tarnautojų buvo 
nuvytas.

Po to pasileido išilgai ligoni
nę, siautėdamas ir vaikydamas 
pasitaikančius pakeliui tarnau
tojus ir ligonius.

Pakeliui užpuolė policininką, 
kuris suvarė apie tuziną šūvių, 
bet jautis nieko nereagavo, bėg
damas toliau.

Vėliauatvykęs policininkas su 
aukšto pajėgumo šautuvu, su
varė 18 kulkų. Tiuo kurių jautis 
nebeišlaikė ir sukrito. Ap-

GALI NETEKTI IR
MAŽŲ DARŽELIŲ

Iš Lietuvos gautame laiš
ke sakoma: “Eina ganda’, 
kad iš miestelėnų atimta ir 
nusavinta dalis esančio prie 
namų darželio, kuriame da
bar pasod'nama kiek bulvių 
ir daržovių prasimaitinimui''.

Senutė laiške rašo: “Vy
rui mrus ir negalėdama ki
taip duonos kąsnio uždirbti, 
tai daržely pasodinu bulvių 
ir daržovių. Turiu ir ožkytę. 
Iš gaunamos senatvės pensi
jos vos teišgaliu duonutės nu- 
rip’rkti.'’
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Amerikos Lietuvių Ttutinės Sandaroa. 
UŽSAKYMŲ KAINA:

Suvienytose Valstybėse metams
Užsienyje metams ............... .....

15.00
>6.00

Lietuvos Rusifikacija
Brežnevas — Kosyginas, vykdydami,/ savo mokytojo 

Stalino planą — okupuotųjų Baltijos valstybių sunaikinimą, 
griebėsi dar vieno plano, tai rusifikacijos mokyklų, kultūri
nių paminklų griovimo ir kolonizacijos.

Pagal Sovietų Rusijos 1959 m. surašymo duomenis,

. -r' *— į?

Komunistinis ,,Gerbūvis”
AUDITU ITTfti it KlJ t" <•

Kuomet prieš kiek laiko mes buvome pasl^elĮoę Sanda
roje, jog p/aktįkuojąntis ji.ne žerųiausios kategorijos gydy
tojas “tarybinėje“ Lietuvoje gauna vos 70 rublių per me
nes, tai vienas kitas nenorėjo, tam tikęti.; “Kaip gi galima 
pragyventi iš tokio uždarbio? — pasteląej.o jis.

Bet ne taip seniai atvykęs iš Lietuvos asmuo patvirti
no tą, kas buvo mūsų parašyta. Pas,ak jo^ “Baigusio Kauno 
medicinos institutą h atlikusio porą ,m^ų: priverstinio darbo 
povincijoje, mėnesinis gydytojos atlyginimas siekia 70 
rublių. Negalėdami išsiversti gaunąnąų uždarbiu, tie gydy
tojai šalia savo pagrindinio darbo, dirba dar antaeillėse 
pąręigpsę- Tųp^bpdp. Jię užima ilgas valandas, o jų atlygi
nimas gali pąsiekti 100 rublių”.

MedicįnQS seselių arba ąlaugių atlyginimas siekia tik 45 
rublių pęr mėnesį;, mokytojų atlyginimas — nuo 50 — 60 
rublių per, men.; t darbininko nuo 50—7Q rublių.

Tuo tarpu rpąįsto kainos, įvedus naujus rublius bei pa
kėlus kainos n\esąi, ir pieno produktams, žymiai pabrango. 
Pvz. sviesto kilogramas (2,06 svaro kainuoja 3,50 rublio, 
pieno kvorta 26 kapeikos, importuoti moteriški batai 30— 
40 rublių* vietiniai nuo 20—30 rublių.

Iš ęia patiektų duomenų jau galime įsivaizduoti koks 
vargingas yra žmonių gyvenimas tame * sovietiniame 
<« • . »»»rojuje . ,

J MANO * * t 
\ KOŠTUVĄ * \

Rudens Privalumai
Ruduo visgi yra geras daly

kas.
Jis suteikia mums progos at

sikvėpti nuo vasaros karščių ir 
palaipsniui prirengia žiemai.

Kas gi atsitiktų su mumis, jei 
pavyzdžiui, užsibaigus rugsėjo 
mėnesiui užkluptų tuojau smar
kūs šalčiai ir sniego pūgos?

Kai kurie mūsų tautiečiai 
nespėtų netgi pasprukti į Flo-

O ruduo visgi turi nuosavų 
grožybių ir švelnesnio, malone
snio oro.

Taigi, .perdaug nerūgokime 
ant jo ir nesiskųskime.

Kas Greičiausia Skrenda
Nei erelis, nei kregždė 

greičiausi gyviai.
Viena mažai kur ' užtinkamav • ■ •

nėra

LIETUVIU SPAUDA IR SKAITYTOJAI

tautybės gyventojų. Estijoj kas ketvirtas gyventojas buvo 
rusas, Latvijoj iš 2,093,000 gyventojų rusų buvo 556,000, APŽVALGA

Atsiųnčiamųjų į Lietuvą ir kitas Baltijos valstybes rusų 
amžius daugumoje siekia tarp 20—39 m. ir jie daugiausia 
apsigyveno pramonės centruose, tad Estijos ir Latvijos mie
stuose rusų vaikai ,mokyklose sudaro jau 50 nuoš.

• Pramonės vadovybėje, kaip tai degamojo skalūno, celiu
liozės, tekstilės ir mainų statybos pramonėje direktoriai,

LIETUVIŲ SPAUDOS
PLATINTOJAI

ir sveikatos srityje, 
gyvenime.
rankose.

Rusai

švietimo, liteatūros ir kitam viešame 
Geležinkelai ir laivininkystė yra išimtinai rusų

vykdydami kolonizaciją, kartu keičia ir gatvių, 
įstaigų, muziejų ir net kolchozų vardus, sutei

kiant jiems rusUkus pavadinimus. Pagal iš Lietuvos gautas

I Čiarniakovskio—14, M. Kalinino—10, V. Čiapajevo—5 
ir 1.1. Lietuvos kultūros veikėjų vardai visiškai išbraukiami.

JAV Syracuce universiteto pof. Kulski knygoje “The 
Soviet Regime“ apie Pabaltijo tautas yra pasak-s: “Tauti-

virsti mažuma jų pačių tėvynėje

Komunistiški Robotai

Reikia pagirti tuos mūsų tau
tiečius. kurie užsiprenumuor 
ja lietuvišką laikraštį savo gi
minėms ar draugams kaipo do
vaną.

Taip darydami, jie vienu 
šūviu nušauna du zuikiu: su
teikia ką nors gero aniems ir 
tuo pat sykiu paremia nuosavą 
spaudą.

Plačiau pažvelgus, lietuviška 
spauda daug prisideda prie mū
sų apjungimo ir suartėjimo, ne
kalbant jau apie tai, kad joje 
yra nemažai įdomių žinių ir pa
siskaitymų.

Net ir tie, kurie .gyvenanuo- 
šaliai, skaitydami lietuvišką laik 
raštį, nesijaus atsiskyrę, nuo. vi
sų ir netiesioginiai įsijungs į 
bendrą sa/o. tautiečių šeimą.

Tikrenybėj, vienas svarbiau- pavartotos, trūksta 
šių mūsų uždavinių šiais laikais įr mechanikų. Mat jų daugelis 
— tai lietuviškos spaudos .pla
tinimas ir parėmimas.

Neatlikdami to, mes nesusti
prinsime įtakos šios šalies gyve
nime.

Vilniuje esą tuo geriau, kad 
ten jaunimo tarpe nepasirei
škia tiek daug--padaužų ir chu
liganų.
^Apie tųaisto ir kitokių reik

menų trūkumą, ji neprisiminė. 
To, žinoma, ji negąlėju padary
ti, nes, grįžus jai į Lietuvą, 
komunistai būtų įgrūdę ją į 
kalėjimą.

TRŪKSTA MECHANIKŲ
ŪKIO MAŠINOMS

Gautame oro paštu laiške 
Lietuvoje sakoma:

“Pas mus jau užsibaigė šie- 
napiūtė ir skubotai pradėta ki
tiems ūkio darbams. Nepaisant 
į pavėluotą sėją, pribrendo įvai 
rus derlius’”.

Bet čia atsiranda ir galvosū- 
; kių. Kai kur mašinos nebaigtos 
taisyti, o toms, kurios gali būti 

vairuotojų

is

Lietuvoje ir kituose Sovietų pavergtuose kraštuose iš 
vietinių žmonių bandoma sukurti savotiškus komunistinius 
“robotus“, kurie būtų aklai paklusnūs partijai ir Maskvai ir 
neturėtų nei nuosavų jausmų, nei proto.

Iš tilpusių komunistinėje “Tiesoje“ straipsnių, galime i 
pastebėti kiek daug pastangų įdedama į to “naujojo žmo
gaus — “roboto“ pagaminimą. Bet, kaip daugelis kitų dar-

išsiblaškė. Kaip atrado, La 
tę.ks payąrtoti senovinės 
monės, nuėmimui derliaus 
laukų’”.

prie-
nuo

150 METŲ BAKŪŽĖ
UTENOS APSKRITYJE

Brockton Mass

Tos rūšies agitatorių grupės vadas, P. Mišutis, paskelb
tame “Komjaunimo Tiesoje“ straipsny pabrėžia, kad “par
tija skiria ypač didelį dėmesį komunistiniam jaunosios kar-

tinius “laimėjimus“. Bet ten pat pripažįsta, jog dviejų ideo
logijų — komunistinės ir buržuazinės ideologijos kova mū
sų dienomis tapusi nepaprasetai aštri.

P. Mišutis nutyli, kiek sovietai daug lėšų skiria jų varo
mam propagandos darbui ir aiškina, kad “imperialistai* gau
siai finansuoja propagandinę mašiną, jie plačiai naudoja 
ideologinę diversiją mėgindami remtis sąmoningais ir nesą
moningais “svetimų pažiūrų nešiotojais *. CK pareigūnas 
pripažįsta: tų “svetimų pažiūrų nešiotojų“ Lietuvoje dar

Jo teigimu tie “nešiotojai“ plačiai panaudoja šįųolaiki- 
oropagandos (čia, atrodo, turima galvoje pavergtie-

Komunistų žurnalas “Švytu
rys” pranešė, Jog Ripaičių kai
me, Linkmenų valsčiuje, Ute
nos apskrity, užtikta pirkia ar
ba baukūžė, kurios amžius sie
kiąs apie 150 metų. /

Tasai pastatas turįs tipingai 
lietuviškų architektinių ypaty
bių ir papuošimų, su užsiliku
sių keturiais stulpais atremtu 
prieangiu (balkonėliu).

“Švyturys”’ prideda, jog,toje 
pirkioje iki šiam laikui gyveno 
kolūkininko šeima.

Ir kaip gi kitaip gali, būtį?
Jeeigu ne tokios senovinės 

pirkios, tai daugelis kolchozi- 
ninkų dabar neturėtų kur 
venti.

LAIMĖJO KALAKUTĄ 
SANDARIEČIŲ VAKARIENĖJ

gy-

loginės kovos būdus, jie siekia skiepyti “buržuazinę moralę 
ir ideologiją mūsų žmonių viešojoje sąmonėje, ypač panau
dojant nacionalinius skirtingumus, religinius prietarus, žmo-

LIETUVĖS MOTERIES
ĮSPŪDŽIAI VARŠUVOJE

Taip, vis toliau tenka vesti kovą su vad; buržuazine 
ideologija ir vis susiduriama su kliuviniais, nors iš to paties

77,000 komunistų (narių ir kandidatų) ir per 200,000 kom-

Kiekviename to ar kito ideologo straipsny rasime teigi
mus apie tai, kad šių dienų Lietuvoje “klesti kultūra, pra
monė, kyla žemęs ūkis’’...

Visur skatinama ideologinis darbas ir čia pat pripažį
stama apsileidimas, netvarka. Pvz, Mišučio žodžiais troboj 
švk?«u, radijas, televizorius, nauji baldaA, kieme gi —pur-

Lenkų komunistų laikraštis 
“Žycia Warshawy” praneša* jog 
iš Lietųyp^. bųvok atyykųsi. vįę- 
na moteriškė, aplankyti savo 
seserį, kuri, gyvena Varšu
voje.

Viešnia praleidusi Lenkijoje 
tr e j e|ą mėnesių...
Jos įspūdžiai buvę tokįe: Var

šuvoje per daug chųligapizmo, 
apsileidimo, o krautuvėse — 4 * t *y * * * r c. “

Lietuvių Bendruomenei pa 
skelbus lapkričio mėnesį spau
dos mėnesiu, pratęstu iki gruo
džio mėn. 15 d., būtų netikslu 
nepasisakyti spaudos klausi
mais, kurie aktualūs spaudai, 
eiliniam skaitytojui bei spau
dos rėmėjui.

Negalime skųstis, turime gau
sią lietuvišką spaudą, įsikūrusią 
prieš daugelį metų ir atsiradu- 

į šią vėlesniais laikais.
Mūsų spauda labai marga, 

pradedant nuo dešinės iki pa 
čios kairės, palaikančios krūvi 
nąją raudonąją diktatūrą.

Paprastai spaudos veidas su
daromas kelių asmenų arba re
daktorių, kurie griežtai prilaiko 
savo pasirinktą liniją, organiza
cijos apimtį arba neklaidingą 
nusistatymą.

Blogiausia, kad nekuri mūsų 
spauda, nenori eiti su gyveni-! 
mu, aklai laikosi pasirinkto ke
lio, nenorėdami pripažinti pa
darytos klaidos ir toliau su
vedžioja skaitytojus iki pasilai- 
dojimo dienos.

Turim lietuvišką spaudą, ku
ri neva kovoja prieš diktatūras,

i remia rau
donąją Stalino įvestą diktatū
rą, sunaikinusią milijonus žmo
nių, jų tarpe šimtus tūkstančių 
mūsų tautiečių.

Taip jau gyvenime yra, nors 
ir didžiausias žmogžudys, užta
rėjų bei 
da.

Turime 
chroniška 
nimo liga,

„ V» • T • T*J* * * ▼ ° XXUVUJQ LJX.musių rūsis gali atsekti skridi-1 be{ nepalaužlamai 
me nepaprasto greičio - 1,108 . . „ . h

mylių per valandą.

Iš Garsaus Filmų Artisto

Chapli- 
turėjo

Alaską 
nuobo-

ji išmiršta, o jaunieji atitolsta, 
apsunkina spaudos darbą.

Kad išlaikyti gyvą lietuvišką 
spaudą, reikia daugiau kreipti 
dėmesio į mūsų jaunimą. Čia 
daugiausia galėtų prisidėti tė
vai, arčiau ar toliau gyvenan
tiems vaikams užsakydami kurį 
nors jiems įdomesnį lietuvišką 
laikrašti. V < ■ X*

Esant namuose lietuviškam 
laikraščiui, noroms nenoroms 
užmes akį ir bus arčiau lietuvi
ško gyvenimo, kartu bus pa
remta ir mūsų spauda.

Gyvos spaudos išlaikymui, 
turime remti skaitymu, auka 
bei kitais būdais. Be skaitytojų 
paramos, nei vienas laikraštis 
negalėtų išsilaikyti.

—A. f Šalie tie

Is Washing+ono
Įvairios Žinios

Lapkričio 3 d. Lietuvos atsto 
vas ir p. O. Kajeckienė dalyva 
vo Panamos ambasadoriaus ir 
žmonos de la Ossa priėmime, 
suruoštame Panamos neprikl. 
šventės proga.

palaikytojų susiran-

spaudą, kuri serga 
kritikavimo ir nieki- 
vien iš įsitikinimo.

kad keletai skaitytojų
sukurti kome- nija patinka.

Tokia spauda žlugdo

Mirus gen. de Gaulle, Lietu
vos atstovas J. Kajcckas parei
škė užuojautą lapkričio 11 d. 
Prancūzijos ambasadoriui ir 
pasirašė užuojautą knygoje toj 
ambasadoj.

“Gold Rush”, garsioji 
no filmas iš 1925 metų, 
sunkią pradžią.

“Visos i§Wriįo? apie 
ir tolimesnę Šiaurę yra
džios”, — pažymėjo savo atsi
minimuose Charles Ccaplin’as, 
o aš norėjau 
diją-“

“Man atėjo į galvą mintis, na lietuvišką veiklą ir 
jog tinkamiausias vaizdas būtų 
badas.

“Sugalvojome virti ir valgyti 
batfus, visi nemanydami, jog 
tai bus juokinga. Sceną karte j o- 
me per dvi dienas. Mano ne
laimingas partneris, kuris vai
dino milžiną, netekęs kantry
bės suriko:

“Man jau nusibodo graužti tą 
prakeiktą batą!”

BE JOKIOS RIZIKOS
—Kodėl tamsta nenori eiti su 

mumis į tą taip garsinamą kon
certą ?

i — Matote, aš viena ausim ne- 
I prigirdžiu,

— N-a, ir kas tokio? Tamsta 
gali ir kitą ausį prikimšti va-

Šeštadienį, lapkr. 21 d. 
turėjome kalakutų
Sandaros 74os kuopos Sanda
ros namet So. Bostone. Buvo 15 
laimėtojų: 1) J. Foralis, 2) T. 
Ruplis, 3) P- Masulis, 4) I. Mic- 
kūnas, 5) A. Belek, 6) S. Kish- 
kis, 7) A. Shaltenis, 8) P. Bra
zaitis, 9) S. Walkes, 10) P. Pran- 
tis, 11) t J. Trott, 12) R. Pesh- 
kin, 13) H. Crouford, 14) R. 
Merggs, 15) E. Jankęusky.

tos.

su
pa-

tokia li-

ir nieki- 
veda į 
bet dar

Lapkričio 12 d. p.p. Kajeckai 
dalyvavo pamaldose už gen. de 
Gaulle, kurias laikj Apaštališ
kasis delegatas, dalyvaujant 

■’ Boyle, kardinolui, Šv. įklato 
tedroje.

ka-

Meilės taurę pasidalink 
artimu, nes kiekvienas tavo 
žįstamas ar draugas yra ištroš
kęs to širdies jausmo, — pareiš-

mes kė vienas Lithuania Plaza vien- 
traukimą! gungis.

Surinkta Dovanų Kalėdoms

Po vakarienės mes. surinkom, 
sudėjom Mykolui Vaidylai do
vaną Kalėdoms. Iš viso $25.

Linksų Kalėdų! Al Čaplikas

sunku gįauti reikalingiausių da- duoti.
,ukų-., (>• ■ '■ t

J auščiasi trūkumas mėsos, 
sviestų ir daržovių.

SLA 43 kp. svarbus susirinki
mas įvyks trečiadineį, gruodžio 
9*d., t7:30 y. v. ĮJetuvių Piliečių 
dęjos. patalpose, 368 W Broad
way, Soų Boston, Mas.

Ęę kitų svarbių SLĄ reikalų* 
bus renkama kuopos valdyba 
1971 metams. Kiekvieno nąrio 
yra pareiga čiome susirinkime 
dalyvauti ir prsiidėti prie išrin- 
kimę tinkamos kuopos valdy
bas, taipgi užsimokėti savo duę-. 
klės, kad nebūtumėt suspen-

J. Lekys, kp. sekr,
i a1 f h fit f

Gyriaus, puodas netaukuotas, 
barščiai — nedaryti,

PRISIMINIMAI
Atgaivinimui malonesnių va

sariškų nuotaikų, pakartosime 
jums šią dainelę:

Kiek jau kartų sau kalbėjau, 
Kad užmiršti tave reiktų. 
Bet širdies nepergalėjau, 
Nes širdyje tebesi:

Sodo kvėpiančaim pavėsy, 
Tarp našlaičių, tarp rūtų,

Ir langinėse gėlėse — 
Visame jautiesi tu.

Vakarais rožių tankumyne 
Lakštingėlė tave mini, 
O nakties tyliam sapne, 
Veidrodiniame, tvarkyne 
Tavo kasos atsipynę 
Traukia prie savęs manę...

apatiją, ne tik senimą, 
daugiau jaunimą. Marina save, 
marina ir lietuvybę.

Nors ir sakome, kad 
spauda laisva, bet nevisada 
Ii pasisakyti ką norėtu, nes 
rim plačiaburnių kovininkų, 
rie nors ir garsiai šūkauja, 
gyvena baimėje ir bijo net men 
ko sušlamėjimo.

Turi praeiti daug laiko iki ko- 
vininkai apsipranta* ir įsitikina, 
kad nebūtų jokio pavojaus,

Visi geri žinome, kad niekas 
nemėgsta ilgų kalbų, bet kalbė
tojai visvien kalba.

Tą pat galima pasakyti ’r 
apie laikraščius,

Jeigu mūsų jaunoji karta ati-
tolus nuo lietuviškos spaudos, kričio 19 d. įvyko Baltijos val- 
daugiausia dėl monotoniškų ii-I stybių diplomatinių atstovų pa- 
gų straipsnių, kurie prie mūsų ' sitarimas Washingtone. Jo me- 
gyvenimo tempo nesiderina. įu buvo pasikeista nuomonėmis. 
Skaitytojas nori trumpų pasis informacijomis bei pasitarta ak 
kaitymų, be didelių liaupsini- j tualiais klausimais, 
mų bei filosofijos.

Skaitytojas turi priimti ką į 
duoda. Skaitytojai nepalaiko ry
šių s'J jaikraščičiGus t x asisa-

kjis neri ir K) r.e.
LaikraŠL*s nevisada gali prisi

taikyti prie skaityoj į norų, dvi 
stokos bendradarbių.

Kylant popierio kainoms, ma
žėjant skaitytojams, nes senie-

mūsų 
St
iu
ku-

Lapkričio 14 d. Lietuvos 
stovas ir p. O. Kajeckienė 
lyvavo Latvijos Tautos šventės 
minėjime,“kurį rengė Washing- 
tono Latvių — Amerikiečių dr- 

' ja Teologijos seminarijos audi- 
torijoje, šalia Amerikos Katali
kų universiteto..

Ta proga Lietuvos atstovas 
pasakė atitinkamą kalbą—svei
kinimą.

da-

P, p, Kajeckai lapkričio 18 d. 
dalyvavo Latvijos atstovo ir 
žmonos A. Dinbergs priėmime,

I suruoštame Latvijoj neprikl. 
I paskelbimo minėjimo proga.

Estijos atstovo iniciatyva lap-

Kad gyvenimas būtų smages
nis, bandykime atlikti .‘ką nors 
gero kitiems.

Darbas yra poilsis nuo mūsų 
sutinkamų skausmų.

—F. S. Osgood

Viena bėda nevaikščioja.

(Wt SNmuga

CRANE SAVINGS
AND L 0 

B.
2555 West 47th

PLENTY

Pikta Pastaba
Jaunas aktorius pasakoja ko

legai:
Įsivaizduok sau* iš. kiekyje^ 

noą. vietovės^ kurioje esu vaidi-^ 
nęs, dar vis gaunu nuo moterų 
laiškus.

— Aha, tai nuo tų, kurios tau 
išnuomavo kambarius.

R. PDCTKIEVHCZ, Ptml

Street Tel. LAiayette 3-1 083
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SANDARA

PAPILIO VALSČIAUS ISTORIJA NUO 1897 M.i 
IR PASAKOJIMAI APIE BAUDŽIAVOS LAIKUS

Čia patiekiame Papilio vals-; veikdavo tik žiemos. metu. Mo- 
siaus padarytą aprašymą, iš . kytojas buvo rusas 
1897 _  1908 metų laikotarpio ir dirbėjai iš kaž kur atsibastę ir-,
iš senų žmonių pasakojimų apie gi rusai. Prie lenkuojančių bu-1 
baudžiavos laikus ir kitus įvy- vo, priskiriami vaistininkas 
kius.

ir 
kai kurie R. katalikų bažnyčios 

ų caro laikais Papilio vai- tarnai.
pnklausė prie Zarasų ap- Žydų šeimų buvo apie 30, jie 

skrities. Tais laikais Zarasai bu- vertėsi prekyba ir įvairiais am a 
vo vadinami Novoaleksandrovs- i tais. z
sku, kuris buvo pats tolimiau-j Papilio dvaras įkurtas kairią
sias valsčius į vakaru nuo Ža- jam Rovėjos upės krante, šiek 
rasų. ! tiek žemesnėje, kaip miestukas,
Papilio valsčiaus laukai lygūs- ■ ir į rytus nuo gražaus kalnelio 

su vietom nedidelėm aukštu- miško, prie kurio dar buvo bu- 
pelkėtom vietom. Čia vusios pilies liekanos. Dvaro pa 
nežymios upės Apasčia statai daugumoje buvo sumūry- 
Pirmoji prasideda kai-! ti iš akmenų. Ten stovėjo Papi- 
Pandelio valsčiaus ry- lio valsčiaus grūdų 

prateko pagal pietinę kurio nederliaus ir 
Į laimėmis ūkininkai 
I skolinti grūdų.
j Papilio dvare baudžiava bu 
[ vus sunki, tik ne taip žiauri.

* Prieš panaikinimą baudžia- 
buvo I vos dvare labai intensyviai bu

vo gaminami balnai ir audeklai, 
buvo Baudžiavą panaikinus ir prasi- 

' dėjus sukilimui, prie kurio ak
tyviai prisidėjo ir dvaro savi
ninkas Kazilkauskas. Tik tada 
buvę baudžiauninkai supratę, ko 
kiam tikslui tie balnai ir audek 
lai buvę gamniami. Šio dvaro 
buvę baudžiauninkai prie suki- 

! limo neprisidėję, išskyrus 
nediškio vienkiemio sa\ 

kuris
j moksleivis ir po sukilimo

mom ir 
teka tik 
Rovėja, 
myninio sandėlys, iš | 

kitomis ne
galėjo pasi- ivalsčiaus ribą. Rovėja praside

da valsčiaus ribose prie Paviš- 
kių. Prie Kubilių kaimo buvo 
padaryta užtvanka ir pastaty
tas malūnas.

Papilio valsčiaus žemė 
vidutinio derlingumo.

Duskonių kaimo žemė 
skaitoma prie derlingųjų.

Papilio valsčius sudarytas tik 
iš šios vietovės dvarui priklau
susiu baudžiauninkų ir gyvenu
sių 25 kaimuose ir 15 vienkie
miuose ir vieno miestuko.

Viso tuo laiku valsčiui 
klausė apie 200 kiemų.

Iki 1905 m. Papilio valsčiuje (rprečioko sūnaus, 
nebuvo jokios policijos, o tas 
pareigas atlikdavo kaimo de

šimtininkai. Tik Kvietkų mies
tely buvo urednikas, kuris ir 
Papilio valsčių per dešimtinin
kus tvarkydavo. Pandėlio mies- 
tely buvo pristavas arba pphci-1 R - caro valdžia nu3avinusi 
jos nuovados viršininkas, kuris ' 
vietos žmonių asesorių buvo va
dinamas.

Kaimai būdavo įpareigojami 
patys apsisaugoti nuo vagių ir 
kitokių nelaimingų atsitikimų.

Papilio miestuko visi gyven
tojai buvo lietuviai. Visi namai 
buvo mediniai, išskyrus evange 
likų bažnyčią ir prie jos konfIr
mantų mokyklą, kuri buvo kun. 
Adolfo Neumano rūpesčiu apie 
1902 — 1903 metus pastatyta ir 
Papilio dvaro karčiama, kurioj 
buvo įrengta degtinės parduo
tuvė. Mokykla buvo pastatyta 
iš raudonų plytų, o karčiama iš 
akmenų, kaip ir daugumas Pa
pilio dvaro pastatų. Dar buvo R. 
katalikų medinė bažnyčia, kuri 
stovėjo krautuvių "ajone ir žy
dų medinė sinagoga. Be to po teoną 53,550, Versalio rūmus— 
vienu stogu buvo valsčiaus ”al-, 230,000.
dybos ir pradžios mokyklos pa------------------
statas; vaistinė, degtinės par- ! Jeigu darbas neb6tų reikalin- 
duotuvė, alinė, keletas krautu-' gas pragyvenimui, tai jis vistiek 
vių ir kailių dirbtuvė, pastaroji būtų būtinas mūsų laimei.

pri-
Be

minko 
buvęs 
nebe-

dvaroPasibaigus sukilimui 
savininkas Kazilkauskas nebegrį 
gęs ir jo likimas vietos žmonėm 
nežinomas.

dvarininko žemes, oasiūlusi val
sčiaus ūkinmkams pirkti, bet 
jiems atsisakius viską nupirkęs

Šua- 
! ki-

Prancūzijos pilietis grafas 1 
zelis, apie kurį parašysime 
tą kartą plačiaus.

Populiarus Bokštas
irHarpe Paryžiaus paminklų 

įvairių pastatų, Eifelio bokštas 
pritraukia daugiausia svetimša
lių ir prancūzų ekskursantų iš 
provincijos.

Pereitą mėnesį tą bokštą ap
lankė 427,000 asmenų.

Kitas įdomybes aplankė: Lav- 
ro muziejų — 150,000 asmenų, 
Triumfo Arką — 82,700, Notre 
Dame katedrą — 43.900, Pan-

Chicago Savings
and Loan Association

OF $5000 OR MORE 
ON CERTIFICATES 

2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000 OR MORE 

6 MONTH MATURITY

Prie lietuviškos eglutės Bismarck viešbuty. Iš kairės: ryšių su visuomene direktorius R. Larson, Pr. šu

las. M Krauchunienė, kun. J. Prunskis, A: Budreckas, P. Vitaitienė ir Bismarck viešbučio vicepreziden
tas R. Clausen.

Žinios iš Hartford, Conn.
Platus Lietuvos
Kariuomenės Minėjimas

pritaikyti šiam mome

vakare L.A.P, klubo salėj 
parodytas filmas apie Lie-Lapkričio 21 — 22 Hartforde 

buvo platus Lietuvos kariuome
nės 52 m. atsikūrimo minėji
mas.

Šį minėjimą surengė Hortfar- 
do ramovėnai, surišdami jį ir 
su savo parengimais: vėliavos 
šventinimu, banketu ir t.t. Dau
giausia, žinoma, darbo įdėjo Ra- 
movėnų pirm. Petras Simanau- 
skas,

Minėjimas prasidėjo lapkri
čio 21 d. 7 vai. vakare L.A,P, 
klube. Lietuvos gen. štabo pulk. 
K. Dabulevičius padėjo vainiką 
ant Nežinomo Kareivio kapo ir I 
pasakė keletą žodžių apie. Lie- Malonuil ..ŠTyhxrio.. Lit 
tuvos kariuomenę. Po to tssauk- Mekyk|os 
ti savanonai-kurejai: Jurgis Dra 

’ gūnevičius, Matas Palubinskas, 
; Pranas Špakauskas, Petras Bal-
trukonis ir Ramanauskas;

kiai 
tui.

Gi
buvo
tuvos kariuomenės gyvenimą ir 

I apie ramovėnų veiklą šiame 
krašte ,

Filmą iš Chicagos atvežė ir 
I demonstravo jau minėtasis pul- 
. kininkas K. Dabulevičius, Ra
movėnų centro valdybos vice
pirmininkas,.

Pažymėtina, kad tuo taip įs
pūdingu Lietuvos kariuomenės 
atsikūrimo minėjimo metu, Hat 
tforde, L.A.P. klube, vyko ir 
dailinųiko ’ Urbono jo meno • 
dailės darbų paroda,

—Jonas Bernotas

Lapkričio m. 14 d. Hartfordo 
švyturio” Lituanistinės mo- 

pri-I kyklos tėvų komitetas ir moky- 
segta jiems po gėlę. Vėliau vy- tojai surengė įdomų parengimą 
ko vėliavos šventinimo apeigos, 
kurias atlikp Šv. Trejybės lie
tuvių parapijos klebonas kun.' bo salėje, 
Juozas Matulis.

Vėliavos šventinimo 
tėvais buvo: dr. Stankaitis, p.

I Marijošienė, J. '
Į p-nia Dragunevičienė, Iškilmių
I metu grojo muziko Jurgio Pet-1 
i kaičio diriguojamas orkestras, i 
Paskui buvo puiki vakarienė - 
banketas, Grojo ukrainiečių or-| 
kestras

Šv, Trejybės lietuvių parap’jos

LIETUVIU EGLUTĖ BISMARCK VIEŠBUTY
Bismarck Hotel, Chicagoje, 

171 W? Randolph St., lapkričio
■ 27 d. buvo iškilmingai pastatytų 
l penkių tautybių.: lietuvių, danų, 
‘ švedu, vokiečių ir tarptautinės 
| eglučių atidarymas.

Prie lietuvių gražiai šiaudinu
kais dekoruotos eglutės L. La
zauskienė (Lietuvos Dukterų 

\ atstovė) atvežė 10 neturtingų 
lietuvių vaikučių, kuriuos ’ė- 
liau karty su kitais Bismack 

’ viešbutis pavaišino, kartu buvo 
pakviesti ir laikraštininkai.

I Prie lietuviškos eglutės budė
jo jos dekoratorės "-nios Man-

1 ja Krauchūneinė ;r Paula Vi
taitienė, pasipuošusios gražiais 
tautiniais drabužiais.

i Vokiečių vaikų choras pagie- n*piVI? WIC 
i dojo vokiškai ir angliškai kebas KALIIaIL, Wlu 
Kalėdines giesmes, sulaukdami

! gausių katučių.
Mūsų 3 dainininkės — sesytės

I Giedraitytės dėl slidaus kelio 1

jaunųjų biznierių
Lietuvius ten atstovavo 
Liet. Moterų klubas, su 
ra Vilipiene priešaky.

Parodoj buvo lietuvių 
pilnas įvairaus maisto.

Taip pat lietuvių kampelis bu 
vo skoningai papuoštas rank-

zmonoms. 
vietos 
Veodo-rėjo automobilio nelaimę, todėl 

programoj negalėjo dalyvauti.
Hotelio gražioj.‘Joje, kur išri

kiuotos penkių tautų eeglutės, 
kasdien atskirų tautų meniniai 
vienetai pildys programą 12 v. 
dienos metu. Eglutės ten stovės Į darbiais ir gintaro išdirbinia.s. 
iki gruodžio 23 d.

Lietuvių eglųde del savo ne
paprasto gražumo visų ameri 
kiečių dienraščių fotografu nu
trauktos. Iškilmėse dalyvavo ei- Į 
'’ė konsulatu atstovų. V 'Z X I

Bismarcko viešbutis jau antri 
metai rengia įvairių tautų eglu
tes, kurių metu apie 100 našiai 
čių gauna nemokamus pietus

Maisto Paroda

tu- j Lapkr. 8 d. Racine 
teranų salėje įvyko 
nė maisto paroda,

mieste Ve-
Tarptauti- 
globojant |

stalas

Gautas pelnas paskrstytas se
kančiai: vietos šešt. lit. mokyk
lai ir Vasario 16 gimnazijai po 
$39, tautnių šokių grupei ‘'.Bi
jūnas” $25, Bražinskų bylai ir 
UetuT,iškai spaudai po $20.

Tas klubas ruošia prieškalė
dinį pobūvį, o 1971 m. pavasarį 
bahiij Lmkin',? sėkmes Liet. 
Moterų klubui. Dalyvė

Nedrausmingas Ligonis

Supykęs gydytojas sako 
niui:

— Jūs esate ligoninėje 
nedrausmingiausias ligonis, 
voje jūs negulite, vaistus
sakote priimti ir, prie viso to, 
jaučiatės kasdien vis geriau...

^SAFETY OF''' 
YOUR SAVINGS

INSURED
. UP TO
$20,000.

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$100.00 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY.

Chicago Savings and Loan Assn
Mrs. Phil. Pakel, Pres

TEL. GR 6-7575
> to 8, Sat: 9 to 12:30

šokius.
Parengimas buvo L.A.P. klu- 

isus nuteikė puiki 
nuotaika: išdekoruota salė, ku

kri kšto rios krašte vilioją užkandžiai ar 
p. ■ šilta vakarienė. Čia vikriai su- 

Dragunevičius , kinejosi valgių parnešėjos, la- 
bai gražiai atrodančios*- Kastu
tė Raškevičienė, Lionė Simonai 
tienė, Birutė Zabulienė ir Ma
rytė, Baltauskienė,

Salėje prie apvaliu stalų su- 
| sėdo svečiai, palikdami prieky 
! aikštelę šokėjams.

Meninės programos dalyviai 
'_  M. M. ratelio penketukas iš
Worcesterio: Kristina Naikelie- 
nė, Uršulė Rosevičienė, Elena 
Gorodeckienė, Aldona Brantie- 
nė ir Valius Rosevičius. Jie pui- 

* kiai padainavo šias dainas: Gra
ži Tėvynė mano, Saulės nude
ginta basa, Tėviškė, Kai saulė 
iš rytų pakyla, O Ramunėle, pa
sakyk, Rožių tango. Laukuose 
ir Jau šiąnaktelę. (Dar padai
navo 
muz.

dalyvavo su savo vė- i 
skautai, ramovėnai, 

postas ir daug žmo-

valandą

ir bisui.-. Akompanavo 
Vincas Burdulis.
meninės programos prasi- 
šokiai. Grojo trijų asme-dėjo

nų vokiečių orkestras. Gi kita 
publikos dalis prie apvalių sta
lų vaišinosi skaniais valgiais: 
šviežiomis dešrelėmis su tučy- 
tais skaniais kopūstais, šalve
na ir kitais užkandžiais.

Šiais mokslo metais Har 
do “Švyturio” Lituanistinės 
kyklos tėvų komitetą sud 
Vytenis Nenortas — pirm., 
gis Pilvelis — \ 
pas Zabulis — 
ninkas.

Gi mokytojų kadrą sudaro: 
Lionė Simonaitienė, Dalia Dzi- 
kienė, p. Vaitkienė ir Irena Ja- 
linskienė.

—Jonas Bernotas

maldos. Šv. mišias ?ukojo ir ati-
■ tinkamą pamokslą pasakė kle
bonas kun. J, Matutis, Lekto
rius buvo Vytautas Raškevi- 
čius

Mišiose 
liavomis 
Veteranų
nių Per mišias giedojo “Aido” 
choras ir trimitu pagrojo Petras 
Petkaitis, muziko J, Petkaičio 
sūnus. Choras pagiedojo keletą 
giesmių ir pabaigoje sugiedojo 
JAV ir Lietuvos rimnus.

12 vai. dieną “Tėvynės Gar- 
, sų” lietuvių radijo
, Lietuvos kariuomenės 52 metų 
atsikūrimo sukakčiai paminėti 
davė puikią programą. Lietu
vos kariuomenės savanorsi-kū- 
rėjas kap. J. Dragunevičius 
skaitė paskaitą — pilnai nupieš-

1 damas Lietuvos stovį 1918 m. ir 
i mūsų kariuomenės įsisteigimą 

.. gelbėti kraštą nuo rusų-bolševi- 
kų (komunistų), lenkų, vokie- 

. čių -‘bermontininkų ir nuo vi- pa is • vT I daus priešų.
Jį papildė radijo valandos ve 

dejas Algimantas Dragūnevi- 
čius. Gražiakalbė Zita Dapkie
nė žavėtinai - padeklamavo ei
lėraštį “Partizano motina”. Mu
zika, maršai taip pat buvo pui-

atsi

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601 tp

7 . J- . V A, X X X- -< V

pr

DR VYT. TAURAS
Gydyiojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59ih Street 
TeL: PR 8-1223 —

Vai.: pirmad., an trad., trečiačL, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas
2454 West 71st Street

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 

DR. V. VILEIŠIS

Našlaičiams ir 
šviečia.

cepirm., 
sekret. i:

tfor- 
mo 

laro:
Al- 

Ste- 
kasi-

GYDYTOJAI

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir 

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius
2858 West 63rd Street

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef: WAlbrook 5-5076
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš

daiyta. Kitu laiku susitarus.
DR S. BIEŽIS

TeleL PRospeci 7-1717 
Gydytojas Ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

VaL: kas dieną po piety 1-

Rez. 3241 West 66ih PIace 
Phone: REpublic 7-7868

Gydytojas Ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. šeštadieniais 1-4 p. p. i 
Trečiai ir sekmai. uždaryta.

DR- P. STRIMAITIS
Gydytu j as ir ChJrurgi 

Bendra praktika ir chiru 
Ofisas 2750 West 71*t S

dieniais
vak
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SVEIKATA
SAULŽ DAUGIAU
ŠVIEČIA LONDONE

BRANGUS TURTAS

Lapuotos Dažovės, 
Ypač Kopūstai - 
Labai Geras Maistas

Mokslas šiandien . neabejoja, 
jog daržovių lapai ir lakštai yra 
būtini mūsų maisto paįvairini
mui ir yra labai naudingi žmo
gaus sveikatai.

Ypatingai vertinami yra ko
pūstai. kurie jau nuo seno ži
nomi Lietuvos kaimo virtuvėje, 
kaip gero maisto patiekalas.

Buvo laikai, kai buvo many
ta, jog kopūstai tii\ka tik varg
šu valgiui ir turtingesnieji jų iš 
tolo vengdavo, todėl ir geruose 
restoranuose negalima buvo net 
užuosti tų “mužikiškų”’ kopū
stų’” kvapo.

Šiandien padėtis yra pasikei
tusi : turtingiausieji restoranai 
valgių sąraše turi ir saldžiuosius 
kopūstus su jautiena ir raugin
tus, su kiauliena ir panašius ko
pūstus prie mėsos priedus.

Šiandien laboratorinių tyri
nėjimų ir gydytojų stebėjimų 
dėka, yra nustatyta, jog kopū
stai, kalafijonai, špinatai ir pa
našių jiems daržovių lapai, ly
giai, kaip svogūnų lakštai yra 
būtinas priedas prie žmogaus 
maisto.

Ypatingą gydomą reikšmę tu
ri rauginti kopūstai, o ypač, jų 

• sultys, kurios sėkmingai gydo 
net kelias ligas, ypatingai skil
vio žaizdas.

Kopūstai teikia mūsų kūnui 
kalkių bei kitų mineralų, juo
se yra proteinų ir pakankamai 
vitaminų.

Kopūstai ugdo ir sutvirtina 
i kaulus ir (apsaugoja nuo 

kurių susirgimų.
Šiandien ir gydytojai ir 

tinimosi dalykų žinovai, o 
pat ir viešosios sveikatos ’
gos pataria daugiau valgyti ko
pūstų, kalifijorų ir panašių la
puotų daržovių.

Yra nustatyta, kad saldūs ir 
r6gštūs kopūstai sėkmingai pa 
deda pagyti nuo odos ligų.

Kopūstuose, be to, dar randa
si vitaminas C. i

Kitais atvejais, kopūstai pri
lygsta žymiai brangesniems cit- 
rininiams vaisiams ir panūdo-. 
rmas (tomeitėms).

• Kieno tik skilvis. sugeba ko
pūstus virškinti, neturi nuo to 
maisto atsisakyti.

Ir ne vien tik “lietuviškus 
papročius” palaikant, bet stipri
nant 
goti 
mų.

tik nesensta, bet jo vertė vis 
labiau didėja”.

Benjamin Franklin pramoko 
prancūzų kalbos, turėdamas 70 
metų amžiaus.

Clara Barton, būdama 89 me
tų, išmoko vartoti rašomąją 
mašinėlę.

E. L. ‘ Thorndike, žymus švie
timo suaugusiųjų tarpe auto
rius, pareiškė:

“Amžius nesudaro kliūčių 
pasiekti naujos profesijos, iš
mokti amato ar nugalėti bet 
kokias kliūtis, Nesvarbu, kiek 
turite metų, galimybė naujų 
lyku pramokti visada yra 
jumis”.

Sunkumas Praryti 
Maistą - Pavojingas

kai

mai- 
taip

da- 
su-

Kartais atsitinka, jog nuryjant 
sukramtytą maistą jaučiame 
skausmą. ...

Į tokį simptomą reiktų at
kreipti rimtą dėmesį ir kuo 
greičiau nuvykime pas gydyto
ją, tuo bus geriau.

Iš anatominio atžvilgio, trys 
struktūros yra paliestos į veik 
automatinį maisto prarijimą: 
burna, gerklė ir stemplė (eso
phagus).

Burna paruošia maistą ir nu
stumia jį į gerklę.

Tą mes atliekame 
gai. ■ ‘ • -

Likusis praryjimo

sąmonin-

Kiek prisimenam, 
buvo laikomas vienas iš dau
giausia užrūkurių miestų, kur y 
išnyko daug rūšių paukščiij ir 
žuvų. - .

Gėlės ir medžiai augo susku
rę, o žmonės sirgdavo įvairiais1 
negalavimais, ir tau dėl stokosi 
saulės.

Pradėjus tvarkyti oro terši
mą, Londonas sulaukė švieses
nių dienų.

tas 80 proc.
Dabar matomumas žiemos 

Londonas, raetu tris kartų3 *ra ®eres~ 
nis.

Dvigubai daugiau rūšių pauk- 
čių skraido ir gyvena mieste ir 

i daugiau rūšių žuvų, vietinėse 
[upėse.

Apskaičiuojama, kad oro ap- 
švarinimas kiekvienam gyven
tojui kainuoja tik 36 centus per 
metus.

Žmogus 
bet įdėjus

sugeba orą užteršti, 
pastangas, sugeba ir

Londono oro užteršimo komi- aPva^^-
sija pranešė, kad miestas turi 
50 procentų daugiau, saulės, ne- ■ 
gu turėjo prieš dešimt me-

turi imti pavyzdį iš 
Skruzdė nežino bai

Žmogus
skruzdės.
mės, dėl to niekas nenori sėsti 

* 4 t ant skruzdėlyno? -. ’ Vi. Putvys

Nepaisant į amžių, mes turi-’savo keliu pažeisti kraujagys- 
me neapribotas galimybes įsi
gyti daugiau žinių ir ką nors 
naujo patirti.

Kiekvieno mūsų smegenyse
iš tikrųjų, gali sutilti 50 kartų 
daugiau žinių, negu jų yra Kon
greso knygyne, Washington e,

mažutėlę

senesnio 
mokytis,

Tuo tarpu ir žymiausi mokslo 
žmonės panaudoja tik 
dalelę savo smegenų.

Todėl ir sulaukę 
amžiaus nepaliaukime
ko nors patirti iš knygų, žur
nalų, laikraščių arba pasikalbė
jimais su kitais žmonėmis, nes 
tas palaikys gaivingumą mūsų 
smegenyse.

Geros Gidomosios
Ridikėlių Ypatybės

les ir širdį.
Inkstų ligos yra greičiau pa- 

sstebimas iš pat pradžių.
Jos yra gana išsiplėtusios ir 

tai dėl to, kad žmonės, gyven
dami modeminėse apystovose, 
lengviau juos pažeidžia.

Bent koks pakrikimas inkstų, 
įvairių infekcijų pasėkoje, gali 
pagaminti tokius simptomus: 
pasireiškiantis nuovargis, atbu
kęs galvos skaudėjimas, regėji
mo apsilpimas, gerklės išdžiū
vimas, kulnų patinimas, kraujo 
spaudimo pakilimas ir pan.

Inkstų ligas gydant, naudoja
mos tokios priemonės:

1) reikia surasti ir prašalinti 
jų priežastį, ir

2) reikia palengvinti inkstam 
atlikti savo uždavinius, kol— 7

laiko.
Bevemiant, kartais i 

ir kraujas; kraujas gali 
atmatuose.

Pas turinčius skilvio 
asmenis, liežuvis būna 
raudonos spalvos; veidas darosi 
išblyškęs, viduriai dažnai su
kietėja.

Žaizdos skilvyje neatsiranda 
iš karto.

Jos vystosi pamažu, 
kelia perdidelis kiekis 
čių.

Alkoholiniai gėrimai, 
valgiai, taukuose keptos 
visokie žali vaisiai ir 
padidina tas rūkštis skilvyje.

Todėl pirmiem nepalankiem 
simptomam pasireiškus, reiktų 
nuo to visko kuo greičiausiai 
at-sisakyti ir valgyti tik vir
tus valgius, daugiausiai pieniš
kus.

Svarbus yra nustatyti kokios 
rūšies yra tie negalavimai skil
vyje.

O tą galės atlikti tiktai gy
dytojas.

Daugelis skilvio ligų, tame' 
skaičiuje ir atsirandančios ja- ' 
me žaizdos pradžioje lengvai

pasirodo 
i būti ir kad vosMes dažnai manome, 

gimęs, ką tik įšvydęs pasaulį 
kūdikis yra bedantis

Bet iš tikrųjų taip nėra, gi
liai jo žanduose tūno 20 pieni
nių dantukų, kurių žiedai pra
dėjo formuotis dar jam esant 
motinos įščiuje.

Apie šeštą mėnesį po kūdikio 
gimimo pradeda formuotis an
trieji dantys, pirmiausia mon
tuojąs! pirmutinis krūminis an
trųjų dantų, dygsta vaikui bū
nant tarpe 5 — 6 .metų am
žiaus.

Pieniniai vaikų dantukai dyg
sta nevienodu laiku, kartais an
ksčiau, kartais vėliau. Bet prie 
kiniai visuomet dygsta patys 
pirmieji.

Neretai pasitaiko, kad dantu
kams dygstant vaikas suserga. 
Tatai nėra jokio pavojaus ir tė
vams nėra ko jaudintis, kai tik 
dantukas išdygs, liga pranyks 
savaime.

Vaiko dantų dygimo momen
tas yra vienas iš svarbiausių. 
Niūnai, vaiko kūnas reikalauja 

išgydomos/ bet ligai' u&itęs'u? I labai,.^ros 
savaites, jau tenka atsidurti Ii-Į 
goninėje, o kartais net turėti 
reikalo ir su operacija.

žaizdą, 
ryškiai

Jas su- 
rūgš-

riebūs 
mėsos, 

daržovės

Kaip Numesti Svori 
Lengom Pramonėm

stų kiekį vitaminų ir minerali
nių druskų.

Vaikas gaudamas būtiną kie
kį šių mitybos dalykų turės 
tvirtus ir tamprius dantis, o taip 
gi ir stiprią kūno kaulų struk
tūrą.

jie
ei- 
iš- 
ir

bet

savo organizmu ir apsisau-
nuo kai kurių susirgi-

Jei Nenorite Pasenti 
Tai - Mokykitės

procesas 
gerklėje ir stemplėje ■ vyksta 
refleksų keliu, be mūsų sąmo
ningos kantrolės.

Dysphagia arba sunkumas 
prryti pasireiškia valgant kiete
sni maistą ----- duoną, sausai
nius, mėsą, ir pan. .-ą

Daug kas pamano, jog 
laikinas reiškinys, kuris 
nyks už dienos kitos. Bet 
galvojimas dažnai pasirodo 
klaidingas. j. 
klaidingas.
Tos rūšies skausmai atsiranda 

pasėkoje įsivyravusios infekci-*: 
jo gerklėje arba tonsiluose 
Kartais priežastimi būna ir 
kilęs skaudulys 
ypač pas senesnio amžiaus 
nes.

Colorado Medical Society 
dicinos biuletenis primena, 
dysphabia neatsiranda staiga.

Tos ligos paliestas -. asmuo 
bando -valgyti minkštesnius val
gius, bet tas daug negali padė
ti, ypač jei yra atsiradęs tumo
ras.

Kartais panašų skausmą pa
juntame valgydami labai kar
štą ar šaltą maistą.

Toki atsitikimai būna reti, bet 
jeigu ir jie dažniau pasitaiko, 
tai kreipkitės pas gydytoją.

tai 
pra
teks 
yra

is- 
tumoras, 

žmo

me- 
jog

Henry Ford, kartą yra 
kęs:

“Kai jau neturėsi 
dalykų išmokti, tai 
jog esi jau pasenęs, 
bandąs tobulintis ir

pasa-

naujų 
rodo,

Mūsų Smegenyse Daug 
Kas Sutelpa

noro
tas

Kiekvienas,
mokytis neneprasilenkiam su tiesa.

votys

ir

Pa
pas 
la-

Vieną kitą svarą savaitėe 
goję galima lengvai numesti 
eikvojant daugiau energijos 
sumažinpjat suvartojamų kalo
rijų kiekį bent 500.

Pusės valandos pasivaikščio
jimas sunaudoja 250 kalorijų.

Kiaą pusę sutaupysime su- 
valgant mažiau riebalų, 
sviesto, grietinės.

alkoholinių gėrimų.
PPradžioje toks 

mas gali pasirodyti 
po kiek laiko taip 
prie visko, kad 
jog kitaip ir negali

kaip 
pyragaičių,

susivaržy- 
įkirus, bet 
priprasime 
manysime, 

būti..

tulžies su- 
Vokietijoj.

Svarbu yra ne kiekybė, 
maisto parinkimas.

Daržovės vaidina labai svar
bų vaidmenį mūsų sveikatos 
palaikymui, o kartais pasireiš- 
škia kaip gydomoji priemonė.

O kas apie tai pasako?
Daugelis žmonių nežino

neįvertinta ridikėlių, net šalina
si nuo j dėl aštraus skonio.

Nežino tie, kaip svarbūs yra 
ridikėliai sveikatos ‘ ičlaikyme 
ir kovoje su ligomis.

Kraštas, kuriame ridikėliai 
pilnai vertinami yra

I Vak. Vokietijoje.
Ten mažiausiai yra 

sirgimų, kaip visoje
Dėlto, kad visuotinis vartojL 

į mas ridikėlių turi didelės įta- 
I kos į žmonių sveikatą.

Ridikėliai turi savyje labai 
daug vandens apie 90 proc., ma
žai baltymų—apie 2 pore., dar 
mažiau riebalų—0,1 proc. ir an- 
giavandenių — 8 proc. Rodos 
nedaug turi maistingumo, ma
žai kalorijų, bet ridikėliai turi 
savyje vitaminų “A”, “B” ir 
“C”, eilę mineralinių druskų, 
geležies, kalkių ir t.t.

Ridikėliai }abai pluikiai vei
kia prieš įvairias odos ligas ir 
yra ypatingai naudojami prie 
pūliuojančių žaizdų.

Tam gydymui vartoja 
lių sunką, geriant kas 
dieną, mažinant kiekį.

Kas vartoja, tas jreit 
I na gerais ridikėlių sunkos gy

dymo rezultatais.

Žmonės Kvėpuoja
Odos Pagalba

Mūsų oda apsidengia dulkėm, 
prakaitu

Odos
daugybė

ir nešvarumais.
paviršiuje susispiečia
ligas sukeliančių bak-

skilvio sienelių

paprastai būna
ketvirtadalio co-

ridikė- 
antrą

įsitiki-

Kai mes sakome, jog niekad 
nėra pervėlu mokytis, tai mes

Inkstų Pakrikimai

Dešimt Metų Mirties Sukaktis 

Stasys Jakubauskas 
1960 m. gruodžio 4 dieną, sulaukęs

Inkstai, širdis ir kraupagįst- 
lės savo veikla 
rišti.

Vieno organo 
kitus du.

Taigi, inkstų
aukštesnį kraujo spaudimą ir pavalgius ar net ir po ilgesnio

yra artimai su

liga gali sukelti

Skilvy Atsiradusių 
Žaizdų Gydymas

Skilvio skausmai ar
(ulcer of tee stomach) yra daž
nai susirgimas ir gali būti daž
nas susirgimas ir gali būti sun
koka liga, s

Maždaug ipenktas nuošimtus 
yra turėję lengvesnę ar sunkes
ne forma skilvio žaizdas.

'Sklivio žaizdos dažniau 
sitaiko pas vyrus, negu 
moteris; jos užtinkamos
biau pas vyresnio amžiaus 
žmones.

’Skilvio votys ar žaizdos at
siranda todėl, kad dėl kurių 
nors nenormalių priežasčių glei 
vinė skilvio sienelė nepajėgia 
kovoti skilvio rūgščių veikimui, 
kas ir iššaukia 
sužalojimą.

Tos žaizdos 
nedidelės; nuo
lio iki colio skersmens, apvalios 
ar ovalinės formos.

Skilvio - žaizdos galį užsitrauk
ti, bet taip pat gali plėstis ir 

sudaryti rimtų komplikaci
jų-

Normaliai skilvyje būna tik 
viena žaizdelė, bet kaikuriais 
atvejais jų gali pasitaikyti ir 
kelios.

Skilvio žaizdos simptomai 
yra įvairūs.

Svarbiausias simptomas būna 
skausmas, kuris esti stipresnis 
prieš valgį.

Tas skausmas gali pasireikšti 
pilvo viršutinėje dalyje — po 

krūtine, ar nugaros vidury.
Skausmai gali būti stiprūs, 

kad net negalima paliesti skau
damos vietos.

Pilve jaučiamas sunkumas, 
drabužiai veržia.

Sykiu su skausmais neretai 
pasitaiko ir vėmimas: ar ką tik

Yra patirta, jog vienam kva
dratiniam centimentre esama 
apie 40,000 bakterijų.

Besimaudant, mes atsikrato-į 
me nuo odos šimto milijonų bak 
terįjų, nešvarumų., aliejų ..aijoa 
riebalų ir suteikiam galimybės 
odai lengvai kvėpuoti.

Vienpusiška Dieta 
Nėra Geras Reiškinys

Dr. Nathan W. Shock, kuris 
yra pirmininkas National Heart 
Institute, tvirtina, jog daugelis 
amerikiečių netinkamai maiti
nasi.

Jie perdaug suvartoja kalori
jų iš tokių produktų, kaip cuk
rus, balti 
koholis.

Šie tai 
senesnio
krinę ligą, arterijų sukalbėjimą 
ir kitokius negalavimus.
Dr. Shock pataria valgyti dau

giau liesos mėsos, žuvies, viš
tienos, kiaušinių, pieniškų ga
minių, daržovių ir vaisių.

miltai, riebalai ir ai-

produktai paskatina 
amžiaus žmonėse cu-

Mirė 
amžiaus, 
rapijoje.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Prabėgo dešimt metų, kai .mane palikai.

Kretingos apskr.

manim dar gyventi, 
negalėjai išvengti.

SAVE AT

Bet ankstybos mirties 
Viskas, kas liko — tik 
Ir ant Tavo kapo gėles padėti.

Ilsėkis ramybėje.
Nuliūdusi: ŽMONA MARY

INSURED—--------- —JTV vp ’o OĮ
____ — S

Mutual Federal!
Savings and Loan
2212 W. CERMAK RD,, CHICAGO, ILLINOIS 60608

Peter Kazanauskas, President TeL 847-7747

Pieniniai dantukai turi būti 
labai gerai prižiūrimi ir saugo
jami nuo kartozinizmouTf

Neretai atsitinka, kad vos iš
dygęs dantukas jau turi žymes 
supuvimų.

Pastebėjus tokius, simptomus, 
nedelstant reikia kreptis Į odon- 
tologą, nes tik jis yra kompe- 
tetingas duoti patarimą; kaip 
apsaugoti dantukus nuo gedimo 
—puvimo!

Reikia žinoti, kad pieniniai 
dantukai turi tarnauti iki 
pakeis nuolatiniai

Ankstyvas šių dantukų 
radimas, sužaloja antrųjų 
tų visą gamtos nustatytą ' 
mo planą

Tuomet nuolatiniai 
dygsta ir auga kreivi ir
sužaloja net vaiko burnos 
vaizdą

Tėvams būtina prižiūrėti vai
kų dantys iš pat jaunystės, o 
jie užaugę už tai bus tėvams 
dėkingi!

Dt. A. J. Gussenas

juos

pra- 
dan- 

dygi-

dantys 
dažnai 

iš-

NAUJI LEIDINIAI

Naujas Spaudos Paukštis

B. Pupalaigio Netekus
Šaulių veteranų eilės vis ma

žėja. Lapkričio 12 d. su šiuo pa
sauliu atsiskyrė šaulys Balys 
Pupalaigis. Jo palaikai buvo pa
šarvoti Petkaus Marquette koply 
čioje. Atsisveikinimas su velio
niu įvyko lapkričio 16 d. Susi- 
rniko pilna koplyčia žmonių. 
Atsisveikinimą pradėjo Algir
das Budreckas, o po jo—atsi
sveikino įvairūs atstovai.
Buv. Šaulių s-gos pirm, ir vie

nas iš s-gos įkūrėjų tremtyje 
A. Valatkaitis suminėjo velio- 
nies nuveiktus darbus Lietuvai

I ir Šaulių s-gai.
- Šaulių s-gos c. v. narys kun. 
J. Borevičius su velioniu atsi
sveikino Šaulių s-gos vardu.

Martynas Gudelis, išdėstė ' 
velionies nueitą gyvenimo ke
lią, paminėjo nuveiktus darbus 
tėvynei, lietuvių spaudai, apgai
lėjo, kad netekome gero spau-. 
dos bendradarbio.

“L. Lietuvos vardu’ atsisvei
kino V. Šimkusų Dzūkų dr-jos 
vardu — Pr. Nedzinskas; “Kri
vūlės” vardu — A. Reivytis.

Atsisveikinimą ruošė šauliai, 
o joms vadovavo šaulys Algir
das Budreckas

Laidotuvės įvyko lapkr. 17 d. 
iš koplyčios 8 v. r. velionies pa
laikai buvo atlydėti į Šv. M. 
Marijos Gimimo par. bažnyčią, 
kur įvyko gedulingos pamal
dos, kurią atnašavo ir jautrų pa 
mokslą tarė kan. V. Zakaraus
kas. Pamaldų metu šaulė sol. 
Teodora Serapinienė geidojo so- 
.lo Po pamaldų vilkstinė auto
mobilių palydėjo velionį į Lie
tuvių Šv. Kazimiero kapines. 
Prie duobės kunigai atkalbėjo 
maldas, po kurių karstas su B. 
Pupalaigio palaikais buvo palai
dotas su tradicijomis ir lietu
viškomis apeigomis Buvo su
giedotas Lietuvos himnas.

Algirdas Budrys-Budreckas.

Ne kiekvienas svečias, kas vieš- 
nagėn atvažiuoja.

Kaip ir anksčiau, taip ir šie
met pasirodė “Keleivio” kalen
dorius, 64 pusi, bet talpina išti
są pluoštą nesenstančios įdo
mios informacijos, eilėraščiais.

Turinys: aiškinimai apie sau
lės sistemą, apie Sibiro tundras 
ir išgyvenimus juose, supažin
dinama su mūsų literatūrinės 
kalbos tėvu Jablonskiu, apie 
lietuvos karaimus, apie kalbos 
žodynus. Plačiau supažind’na
rna su Lietuvai skaičių pagalba. 
Apibudinamas Lietuvai nusipel 
Amerikos Radijo Balsą. Penta- 
ta įdomių žinių apie poetą Mila
šių ir kai kuriuos mūsų laisvos 
Lietuvos mmisterius.

Dar visa eilė straipsnių apie 
pirmą lietuvišką kalendorių,
tuvių teatro pradžią. Lietuvos 
metriką, mylimą gandrą, ma
das, įvairius pasaulio išradėjus, 
Amerikos Radijo Balbą. Penta
goną, akmenis, parvežtus iš 
mėnulio ir t.t. Toliau seka eilė
raščiai. bemaž visi liečia gim
tąjį kraštą. Jų tarpe Brazdžio- 
ns, Augustinavičius, Nakaitė. 
Kuprėnienė, Grigaitytė, Lauce- 
vičiūtž, Laučius ir Radauskas.

“Keleivio” kalendorius yra 
lyg mažutė bėgamojo gyveni
mo enciklopedija.

Šiais laikais, kada laikas yra 
didelė vertvbė, tos dovanos vra 

-spaudos darbininko didelis tur
tas. —K. Baltrukon s.

lie

SESUO IR BROLIS

Laimė, džiaugsmas — sesuo, 
brolis,

Nevienodas nuo jų tolis.
Vienas miražas tiktai laiko, 
Antras tik trumpai telanko.
Laimė mūs padus kutena.
Džiaugsmas riešutus lukštena.
Jie abu buities varikliai. 
Pareigas veiklon Įvilkti.

—Paežerės Žuvėdra

Kas su skausmu dirba, tas 
valgo su malonumu.

—Kiniečių priežodi?

Daryk tiktai tai, ko ateityje 
neturėsi gailėtis. —Pytagoras

PER ANNUM

ON SAVINGS CERTIFICATES

OF $10.000. OR MORE.

2 YEAR MATURITY

OFFICE HOURS
Monday, Tuesday, Friday, 9 A.M. < ■ m 

Thursday, 9 A.M. to 8 P.M. 
Saturday, 9 A.M to 1 P.M.

No Business Transacted on WtdnMdaj

PASSBOOK 
ACCOUNT

PER ANNUM ---------

Paid and 
Compounded 

O n a r t p r 1

NOW INSURE? ’ L $20,000
U



Iš Marquette Parko
★ ★ ♦

Marquette Parko Namų Savi
ninkų Organizacijos susirinkime. 
lapkr. 15 d. lietuvių parapijos 
salėje vadovaujant pirm. J. Ba-i 
cevičiui, padaryta daug nuta
rimų. Dėl blokų seniūnų įvedi-. 
mo pranešė vicepirm. • Bag- 
džius* Dr. P. Kisielius skaitė 
aktualią paskaitą “Jaunimas ir j 
narkotikai”. Nauja konstitucija. 
yra daug blogesnė už senąją ir t 
nutarta balsuoti prieš, tai yra i 
No. Balsuoti reikia būtinai.

St. Patlaba paskaitė naujų 
narių sąrašą — 16. Juos psvei-| 
kino pir. J. Bacevičius. ^Plačiau i 
bus kitam Sandaros nr.).

Stasys Patlaba

Kai tik sutiksi gerą žmogų, 
ištiesk jam ranką ir pririšk jį 
prie širdies. M. Roberspierre

19055 m. sausio 14 d. gimė ra
šytojas Vincas Ramonas.

Parinkto Mintys
— Mes norime, idant jūs visi 

žinotumėte, jog mes, remdamie
si saviškių giliai apsvarstytu 
patarimu, priėmėme garbingąjį 
tėvą joną Kristijoną ir pasiūlė
me jį įšvęsti mūsų karalystės 
vyskupu, numatydami jį pasių
sti patį paimti savo vyskupijos 
vyskupijos valdžią, o taip pat 
paskirdami jam dovanų pusę 
Betygalos, pusę Raseinių, pusę 
Laukuvos žemių; tam dalykui 
amžinai atminti šį raštą liepė
me sutvirtinti mūsų antspaudu.

(Iš Mindaugo rašto vyskupui 
Kristijonui 1254 m.)

Keliatas žodžių Apie 
Rašytoją V. Ramoną

Tremtyje pasireiškęs žino
mas rašvtojas V. Ramonas laiko 
savo uždaviniu vaizduoti žmo
nes. kuriems pagrindinius bruo 
žus ima iš tikro gyvenimp žmo
nių, kuo nors giliai įstrigusių 
rašytojo atmintyje.

. Norkaičių šeimą Dulkėse 
stilizuotai nupiešė, rodos, pagal 
vieną jam pažįstamą mokytojų 

j šeimą, o Kreivėną ir Grūštą 
i Kryžiuose — pagal jo gerai pa- 
' žintus stambius Suvalkų krašto 
ūkininkus.

Tik V. Ramono vaizduojami 
'■ ūkininkai ir jų tarnaj (Uršulė ir 
j Darata Dulkėse)— ne Žemaitės 
ir V. Krėvės primityvai, bet 

i gerokai kultūros paveikti lietu- 
I viai.

(Iš “Lietuvių Enciklopedijos)‘ * *

Lietuvos Paukščiai
Žmogaus geniai mažai bijo, 

' o ypač jei yra įsitraukę į savo 
darbą, tai prisileidžia per ke- • 
lėtą metrų, blogiausiu atveju, 
nurėplioja į kitą suobrio pusę^ 

i pamažėli kopinėja aukštyn, kas 
kart iškildami galvą pasižiūrėti,. 
ką daro jų trukdytojai.,

Neretai margąjį genį galima 
į pamatyti rinktiniame zylių, ba- 
i kūčių, nykštukų būryje, kai jie 
apkeliauja savo apylinkę, ap-

jis lankydami ma^as giraites, so
dus, parkus.

Matyti čia aiškiai .genio vado
vaujamoji rolė, bet, žinoma, 
jis pats savo- palydovais visai 
nesirūpina, vien tik jie patys, 
prisiplakę prie genio, tikisi, kad, 
jo vadovaujami, aplankys tin
kamiausias vietas. . .

Pavasarį geniai darosi dar 
triukšmingesni; jau artinantis 
žiemos pabaigai, jie ima tarš
kinti, o balandžio mėnesį jų 
muzika girdima visame miške.

—T. Ivanauskas

Praktiški Patarimai
Minkštas skuduras sumirky

tas trinimui alkoholy, labai ge
rai nuvalo virtuvės įvairius ni
keliuotus daiktus, kaip kranus, 
tosterius, šaldytuvo nikeliuotas 
dalis, ir kitką.

Kadangi alkoholis greit išga
ruoja,nepalieka < valymo drū-

SPAUSTUVĖS ANAIS 
LAIKAIS LIETUVOJE

♦ ♦ *

Kai žinome, spausdinimo 
meno tėvas ” yra Jonas Guten*

Į bergas, gimęs 1400 metais Vo< 
kietijoje.

Jis 1444 metais pradėjo varto
ti knygų spausdinimui nudrož
tas iš medžio arba nulietas iš 
švino raides.

1445 metais jis ėmėsi spaus-
i dinti Biblijas lotynų kalba, ku
rių pasauly užsiliko 46 egzemp
lioriai.

I Prieš keletą metų anglų priva- 
j tinis knygynas pardavė knygų 
Į kolektoriui JAV-bėse vieną to-1 
kią Gutenbergo spausdintą Bi
bliją už $140,000.

Spaustuvės Lietuvoje atsira
do netgi anksčiau negu Ang
lijos.

i- Atkviesti iš Vokietijos ęuten-
1 bergo mokiniai įrengė Vilniuje 
i spaustuvę pradžioje 18-to šimt- 
i mečio.

Ilgai netrukus jos buvo įsteig
tos Nesvyčiuje, Kėdainiuose, 
Lietuvos Brastoje.

Lietuviška spaustuvė veikė ir 
Karaliaučiuje, Mažojoje Lietu
voje.

Jose tapo atspausdinta 1547 
metais Mažvydo katekizmas. 
Buvo taipgi nemažai ir keliau
jančių spaustuvininkų, kurie va
žinėdami iš vieno miesto į kitą, 
atlikdavo vietoje įvairius dar
bus.

Geresnis Specialistas

Kaimynas ateina su skun
du.

— Jūs sūnelis metė į mane 
akmenį.

— O iš ko spėjate, kad tai 
buvo mano sūnus? Ar jums 
pataikė?

— Ne.
: — Tokiu atveju, tai nebuvo 
mano sūnus. Jis būtų tikrai pa
taikęs.

Nėra Pavojaus Nutukti

— Daktare,—sumurmėjo jau
na ponia, — atnešiau grąžinti 
liesėjimo piliules.

— O ką, ar negeros?
Ponia varžėsi. ir nenorėjo sa

kyti. Pagaliau daktaras įtikina 
ją, kad tik žinodamas reikalą 
tegalės padėti.

_ Nuo tų piliulių man užei
na noras meilikautis, — prisi
pažino ji.

Daktaras dar klausinėjo ją 
Jam rūpėjo sužinoti, kaip tas 
noras meilikautis reiškiasi, kas 
atsitinka.

— Vakar vakare nukandau 
savo vaikinui nosį — prisipaži
no ponia.
Daktaras išbalo, sugriebė nuo 

lentynos didžiulę medicinos 
knygą, skubiai vertė puslapius, 
skaitė, jau šypsodamasis atsigrį
žo ir tarė;

— Nieko bloga tamstai neat
sitiko. Ta nosis tik 40 kalori
jų!

Įneškite $1,000 ar daugiau ir Jūs galėsite pasirinkti parankų Bulovą kelionės laikrodį 
arba West Bend kavos virdulį. 5,000 dot ar didesnis indėlis Jums suteiks galimybę 
pasirinkti Toastmaster broilerį arba G. E. radiją ir laikrodį. Pasiūlymas pradeda galioti 
gruodžio 3 dieną ir baigiasi 1971 m. sausio 30 dieną.

UŽDIRBKITE IKI

BULOVĄ KELIONĖS LAIKRODIS - ŽA
DINTOJAS yra parankus tr praktiškas 
visai šė mai. Jis tinka namuose ant stalo ir 
patosus keliaujant. Tamsoje šviečia numeriai 
ir rodyklės, gražiais odiniais viršeliais.

WEST BEND AUTOMATIŠKAS 
KAVOS VIRDULIS. įjungus elektrą 
išverda kvapi kava, kuri laikosi geriomoj 
temperatūroj... visai automatiškai. Nuo 
5 iki 9 puodukų kavos gražiame už
grūdinto aluminijaus inde.

STALO INDAI

4 gabalų stalo indų komplektas, International 
Silver Co. gamybos, veltui duodamas atitarusiems 
nauja $100 taupymo sąskaitą arba tokią sumą 
įnešus ems Į esamą taupymo sąska tą. Po to, 
su kiekvienu $25 ar didesnu indėliu — Jūs galite 
pirkti toki pat 4 gabalų komplektą tik už $2.95 — 
mažą krautuvių kainos dalį. Yra daugiau gražių 
namams reikmenų už žemą ka ną. Tie puikūs 
indai yra tikras stalo papuošalas ir kelia malonumą 
rie bet kurio valgio. Mes kviečiame Jus pasinaudoti 

šiuo pasiūlymu ir dar šiandieną paimti dovanas. 
Tik vienas komplektas veltui duodamas sąskaitai 
šios programos metu. Pasiūlymas prasideda 1970 m. 
gruodžio mėn. 3 dieną ir baigiasi 1971 m. gegužės 
mėn. 15 dieną.

METAMS 
UŽ CERTIFIKATUS

METAMS 
UŽ TAUPYMO 

SĄSKAITAS

TOASTMASTER FIRMOS BROILERIS 
IR TOSTERIS. Iškepa mėsą, sušildo 
sumuštinius, ‘išverda užšaldytus pietus. 
Dviejų pozicijų lentyna, išimamos bro’lerio 
rinkės. Automatinė temperatūra nuo 200 iki 
450 laipsnių.

G. E. MASYVUS LAIKRODIS - 
RADIJAS. Pažadina nustatytu laiku 
automatiškai kontroliuojant garsą, 
švelnaus medžio atspalvio kabinetas tu 
apšviestą chromo skalę, kristalinį 
priekį.

UN/O N FE O ERAL S A V/NGS
3430 South* Halsted Street • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800
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Šeiniu linkę ms
Kaip Reikia Kepti 
Žąsi su Obuoliais

Paruošti, žąsi arba antį kepi
mui. itrvnus iš visų oųsių drus
ka, paimti obuoliu vidutinio dy
džio^ saldžia rūgščių.

Žąsį dėti į kepamąją skardą, 
nugara apačion ir kepti, karš 
toje krosnyje 2 — 3 valandas. 
Aūhnkui kepsnio sudėti obuo-

bulvės bus minkštos’
Duodant į stalą; į vidurį dide

lės lėkštės sudėti mėsą, užpilti 
tuo pačiu padažu ir aplink 
dėti bulvėmis.

Paduoti karštą..

Kaip Iškepti Pyragą
JT. ą* * i* *«< lt

S"’ Aguonomis

liūs.
Kai kepimo metu žąsies 

anties paviršius iš visų 
gražiai apkeps, ipdti 
klinės karšto vandens

15 minučių laistyti 
sultimis.

ar 
pusių 

pusę sti- 
ir kas 10 
atsiradu-

siomis
Kai šakutė lengvai 

raumenis—žąsis iškepta.
Sudėjus obuolius taip pat ga

lima palaistyti kepsnio sultimis. 
Saugoti, kad kepsnys nesurruk- 
tų, ir, kai tik suminkštės — iš
imti.

lenda

ap-

Panamoje
WASHINGTONAS. — Ant- 

ras kanalas per Panamą bus 
kasamas “senu būdu”, žemse
mėm, ne atominiais sprogdini
mais, kaip buvo planuota anks
čiau. Taip bus saugiau ir pigiau. 
Kasti pradės tik šio šimtmečio 
galę. Kiti tačiau mano, kad po 
trisdešįmts metų technologija 
pasieks tokio laipsnio, kad kils 
klausimas, ar iš viso verta nau
dotis lėtais jūros geliais.

■ . > 11

Etiopiją pripažino 
Kiniją

ADDIS ABABA. — Etiopija 
formaliai pripažino komunistinę 
Kiniją ir su ja užmezgė diplo
matinius santykius.

DAMASKAS. — Sirija pa
skelbė, kad naujoji krašto va
dovybė nutarė įsijungti į Egipto, 
Libijos ir Sudano valstybių są
jungą.

kuopas, išsijotus miltus, cukrų, 
druską ir kepimo miltelius. .

Paskui pridėti kiaušinį, pie
ną, sviestą ir gerai išplak
ti, kol masė bus lygi, be 
kruopelių. - . .... . H

Išlieti į s peciales formutęs 
(corn stick pens-, išteptas svier 
stu ir kepti apie 20 minučių lai
ko.

Pupelių Sriuba

Prijungti išleistą sviestą, cuk
rų, rūgštų. pieną ir gerai išmu
štą kiaušinį.

Gerai išmainkyti tešlą ir iš
dėti ant miltais pabarstytos len
tos.

Iš^pčipti ketvirtadalio colio 
storumo tęšlą ir daryti ponė
kas, kurias kepti karštuose rie
baluose.

Išimtas, 
cukrumi.

Iš Mūsų Gyvenimo
GRAŽIAI GAMINĖ!

LIETUVOS KARIUOMENES

52 M- ATKŪRIMO SUKAKTIS

apibarstyti miltiniu

Lapkr. 22, d. Lietuvos k: 
kakties minėjimo pamau 
1 vai. prisirinko pilnutėlė

I jėzuitų bažnytėlė. Mišias 
šavo ir progai pritaikytą pe

Pamėginkite iškepti, kad 
kepaliuką ragaišio su aguono
mis.

Tam reikia paimti: 
12/3 puoduko miltų, 
2 šaukštukai 

powder’”, 
1/2 šaukštuko 
3/4 puoduko 

margarino.
Be to, paimti:

1 /3 puoduko smulkaus 
cukraus, 
kiaušiniai, 
šaukštukas sumaltos cit
rinos žievės, 
šaukštukas vanilijos, 

V4 svaro sumaltų aguonų 
14 puoduko pieno.
Ištepti riebalais formą, didu-j

baking

druskos, 
sviesto arba

1

3

ir MANILA. — Filipinų uraga
no aukos jau baigtos skaičiuoti. 
Pranešama, kad žuvo 222 žmo
nės.

BERLYNAS. — Rusai tebe
trukdo judėjimą plentu iš Vak. 
Vokietijos į Berlyną. Sunkveži
miai su maistu ant sienos išlai
komi po 10 valandų.

vir-

įdė-

Kimšta Jautiena

malti).
Lajų sukapoti labai smulkiai. 

Svogūnus nulupti, nukapoti ir 
įpylus indelį vandens, pašutih-

azei

Raikia paimti;.
2 puodukus miltų,
1 šaukštelį druskos,
3 šaukštelius kepimo

, saulių 
kt.

Pupelių sriuba yra skani 
maistinga. Ta sriuba galima 
ti su mėsa ir be mėsos.

Darbas: užkaisti pupeles,
ti mėsą su prieskoniais, kuriuos 
sudaro:

1 morka,
keli pipirai,
1—2 svogūnai,
petruškų šaknelės.
Viską verdama tol, kol išver

damą mėsa, o pupelės su daržo
vėmis pertrinama per sietą.

Į puodą dedame šaukštelį 
sviesto, miltų, ir kai sviestas su 
miltais 
maišant 
sriubą. ,

Paskui
ir užbaltinam grietine.

milte- prie

1 svogūnas,
1 šaukštas taukų,
druskos,
pipirų.
Vietoje žalios mėsos, galima 

imti virtos, o vietoje ryžių — 
miežių ar kvietinių kruopų 
arba sutrintos džiovintos duo
nos.

lo giedojo Genovaitė 1 
nė. Dalyvavo vėliavos: 
savanorių, “Ramovėnų’ 
ir neolituanų korp. bei

Po pamaldų, aikštėje 
Lietuvos laisvę ir nep
mybę žuvusioms paminklo, ple
vėsuojant JAV ir neprikl. Lie
tuvos vėliavoms ir aukurui, ku
rį uždegė kūrėj as-savanoris ge
net. štabo pulk. Rapšys. asis- 
tuojau kūrėjai savanorei p-niai 
Statkevičienei ir birūtininkei p. 
Babickienei — rūkstant, pa
minklo papėdėje vainiką padė
jo “ramovėnas”’ Kulikauskas ir 
p, Babickienė ir p, Gustaitienė, 
G, Mažeikienė čia sugiedojo tau
tos himną, gen prof. S. Dirnlan- 
tas tarė žodį, o Amerikos legio
no Dariaus - Girėno posto ve
teranų būrys, žuvusiems pager 
bti, paleido tris šautuvų ugnies 
salves.
Sugiedojus “Marija, Marija”... 

prie paminklo iškilmės baigtos. 
Joms sumaniai vadovavo majo
ras Šeštakauskas.

com
Sujungti mėsą, lajųsvogū- 

nūs, truputį druskos, smulkių 
pipirų ir visą tai gerai iš
maišyti.

Atskirai paruošti tešlą iš dvie
jų puodukų miltų, vieno kiau
šinio ir vandens, kad tešla ne
būtu per daug kietū. Plonai iš- 

. kočioti. • ;
Tada su šaukšteliu - dėti ant 

tos tešlos mėsą ir uždengus, vėl 
’; arba 

. specialia formele rutulėlius ir 
įr užspaudus kraštus, -juos sudėti 

• į verdantį (pasūdyta) vande
nį. .

Kai išplauks paviršin —išim
ti ant sieto, nusausinti 
bliudą.

ir
Veršiena su Grietine

užverda, tuomet be-
supilame pertrintą

dar kartą užviriname

Persijoti miltus, 
ir kepimo mil-

miltus sviesto
rytą arba prikimštą obuoliais, Į 
juos sudėjus į anties ar žąsies 
vidų, ir, papilvę užsiuvus, iš-! 
kepti.

Iškeptą ir atvėsimą žąsį reti-J
kia gražiai supiaustyti ir sudėti mo viduje 4,5x8,55 colio ir iš- 
į lėkštę, taip, kad kuo mažiau- i kloti vaškiniu riebalais išteptu 
šiai matytųsi perpiovimai. popierių, nustatyti 325 laipsnių ;

Aplink sutvarkytą^ žąsį ar ; temperatūrą.
antį sudėti jau iškeptus obuo-1 -J - 
liūs. —

3

3

’Aviena Užkepta 

Su Kiaušiniais
| Sumaišyti miltus, druska
i1 “baking powder’*.

Išplakti sviestą arba mar- 
gariną, laipsniškai pridedant 

i cukraus.
Įmušti kiaušinį po vieną, ge- 

ir troškintos' rai išplakant po keikvieno įdė- _ • • . .
galima atlikti jhno; sudėti citrinos žieveles ir i KOpUStlIUBl 3FDR 

j vaniliją. . . .. .
kiaulienos mė- Supilti pieną į suplaktą svie- 1531311(161131 

gabaliu- vėl išplakti, o paskiau su-! --------- «-
ir sudėjus keptuvėn tru- pilti sumaišytas aguonas. j Kadaise populiarūs

Sumaišius viską į tešlą, rei- tarpe kopūstiniai arba
; liai, retai kur bepatiekiami mū-

TROŠKINTA KIAULIENA ir dėti į
Sakesniam orui atėjus, vertė-| 

tų pasigaminti 
kiaulienos,o tą 
tokiu būdu:

Liesią (kūdą) 
są supiaustyti mažais 
kais 
puti apkepti, kad pagelstų, 
(jei nėra laiko, tai ir neke- kia kepti pusantros vai. 
pinti). | Ištraukus iš krosnies, palai- : sų tarpe.

Reikia paimti:
svaro keptos veršienos, 

šaukštus sviesto ar 
margarino, •.
šaukštus miltų, 
puodukus pieno.

Be to,
4 “pimentos” sumalti, 
iy2 šaukštelio druskos iir 
% šaukštelio pipirų. „ 
Daroma taip. Supiaustyti 

šieną gabalėliais.
Išleisti riebalus, supilti

tus, pripilti pieno iir gerai pa
virinti iki šosas sutirštės.

Tada sudėti į jį piaustytą ver-. 
šieną, “pimentos” ir išmaišius

avie-

ver-

mil

lietuvių viską — paduoti karštą patieka 
balandė- į stalą.lą į stalą.

Norint paįvairinti virtos 
nos patiekimą valgiui, galima 
ir taip padaryti.
barstę truputį druska, aplieja 
sto nedideliais gabaliukais, su
deda į emaliuotą dubenėlį, pa
barto truputį druska, aplieja 
keliais suplaktais kiaušiniais ir 
pakepa 15—20 minučių į viduti
nio karštumo krosnį.

Jei aviena būtų liesoka (kū- 
da), pridėti truputį riebalų

Iškepus —paduodama su įvai
riomis daržovėmis.

4 šaukštus sviesto.
3/4 puoduko pieno.
Be to, paimti:
2 puodukus shredered 

beef.
Daroma taip, 

pridėti druskos 
telius.

Įpiaustyti į
įpilti pieno kiek reikia tešlai, 
kad ji laikytųsi.

Tada išdėti ant lentos, pa
barstyti miltais ir iškočioti teš
lą storumo tris ketvirtadalius 
colio.
Ant viršaus tešlos išdėti shred

ded corn- beef ir ir. suvynioti, 
užtaisant galus.

Kepti britone (baking sheet) 
apie 20 — 25 min. vidutinio kar
štumo krosny.

Iškepus, supiaustyti su pail
gais gabalėliais ir užpilti su 
‘‘chili souce” arba krienų pada
žu.

|/1» • f v* v
Kliopsai is Lasisos

Reikia, paimti; 
2

kyti ragaišį formoje apie 10Tuo gabaliukus sudėti į puo- > 
dą. supilti iščirškėjusius rieba-' nu-čių, o paskiau išimti jį, 

! lupti popierį ir palikti iki 
su-' ’ės.

lūs, pridėtas - -ri _
2—3 plonomis riekutėmis 

piaustytųs svogūnus,
2—3 supiaustytas morkas, 
kelis pipirus,
ar kitų prieskonių,
truputį vandens.
Gerai uždengti ir padėti 

krosnies ir lengvai virti.
Kai mėsa bus beveik išvirus, 

pridėti kelis šaukštus rūgščios 
grietinės, o ant viršaus stam
biai supiaustytų žalių bulvių 
uždengti ir vėl troškinti, kol

Jautienos Koldūnai

ant

mi-
nu-
at-

2

Grybų Padažas - 

Sosas
Kiaušiniai P am d oruose

2
1

puodukus virtos lašišos 
salmon),
puoduką išvirtų ryžių, 
išmuštus kiaušinius, 
šaukštą sukapotų svogūnų,

pusę šaukšto druskos. 
Prie to dar pridėti: 
1/2 puoduko pyrago džiūvė-

Reikia paimti;
1 palengvicos,
V* svaro jautienos lajaus,
2 svogūnus,
2 puodukus miltų ir
1 kiaušinį.
Daroma taip: Palengvicą 

piaustyti kuo smulkiausiais 
baliukais (ne kapoti ir

su- 
ga- 
ne-

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

FRANK’S T V. & RADIO, Ine

Bet laikas nuo laiko gerai yra 
pasigaminti ir jų:

Paimkite:
didelę kopūstų galvą, 
baltųjų ar raudonųjų, 
šaukštą taukų,
šaukštus pamidorų košės,

y2 stiklinės miltų, 
druskos,

1/2 stiklinės gretiinės,
1 svarą ar daugiau mėsos.
Kopūsto galvą, išpiovus kopū- 

stakotį, apvirint! pasūdytam 
vandenyje, kol lapai suminkš
tės.

Išimtą išvandens kopūstą su
ardyti (išlukštenti) atskirais la
pais ir storesnes jų dalis api- 
piautyti

Ant kiekvieno kopūstlapio už
dėti paruošto įdaro ir užtaisant 
galus, suvynioti į ritinį.

Taip paruoštus vyniotinius 
apibarstyti miltais, paspirginti 
taukuose, sudėti į puodą, užpil
ti taukus biljono ar karšto van
dens, pridėti pamidorų košės ir 
30—40 minučių troškinti. pridė
ti prietįnės. .... r^.,rr>

Mėsos įdarui paimt;:
1 .svarą., ąr daugiau jautienos, 
Vį stiklinės ryžių,

Išrinkti didelius apvalius, pa- 
midorus, nuimti jų viršūnes, iš
skalauti vidurius, pasūdyti, pa- 
pipirinti, įdėti į jų vidų po ga
baliuką sviesto i įleisti po čielą 
žalią kiaušinį, pabarstyti drus
ka, krapais, aštriu tąrkuotu 
riu ir įstatyti į krosnį.

Kai užkeps, paduoti prie 
, keptas bulves.

A-,- . ■ t -į♦

Paimti:
2 išdžio^ntus grybus, 
išplauti ir išvirinti su
1 svogūno, galvele.
Išvirtus grybus, supiaustyti 

siaurutėmis juostoėlėmis.
Į vandenį, kuriame buvo ver

dami grybai, padėti pakeptus 
miltus ir sviestą ir du šaukštus 
rūgščios grietinės.

Druska įdedama pagal sko- Ryžiai SU VerŠieDOS

sū-

nį. Kepenėliais
Bulkutės iš Kukurūzų

Paimti:
1 puoduką kukurūzu.

(kornų) kruopų,
1 puoduką miltų,
14 puoduko cukraus.
Be to, paimti:
1/2 šaukštelio druskos, 

šaukštelius kepimo mil-3

1 kiaušinį,
1 puoduką pieno ir 
¥4 puoduko sviesto.
Darbas. Sujungti kukurūzų

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatUj.r^j Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240.SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

■HniihTM
.» ’i ’ ............... ........... ..................

1971 Plymouth-Duster

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC

PRospect 8-58756211 So. Western Ave.

Plymouth Valiant Duster 2-Door Coup*

Kaina nuo $2,172.00 
25 my lias su vienu galionu

PLYMOUTH, VALIANT - BARRACUDA, ROAD RUNNER 
GTX, FURY — DUSTER

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4030 ARCHER AVENUE — PHONE VI 7-1515

1

Kas tik turi gerą skonį.

s J. LIEPOMS
nu- M iki 9 30 Kitom dienom —

Reikia paimti:
1 stiklinę ryžių,
1 šaukštą sviesto.
Šutinti ant lengvos ugnies, 

po truputį dapilant vandens, 
kad neprisviltų.

12 uncijų veršienos kepenėlių* 
išvaloma ir vieną valandą mir
koma piene. _ -

Paskui supaiustoma juostomis 
ir apkepama iš abiejų pusių 
keptuvėje. - v-

Tššutintus ryžius sumaišoma 
kartu su veršienos kepenėliais 
ir paduodama su šutintais 
niukais.

2 šaukštus sukapotos žalios 
paprikos.

Daroma taip. Sujungti ir iš
maišyti kartu virtą lašišą, ry
žius, išplaktus kiaušinius, drus-

jų ką bei pyrago džiuvėsėlius.
Daryti didelius rutulius — 

kliopsus.
Sudėti juos į sviesto išteptą 

formą, užpilti tokiu sosu;
iš 1 dėžutės grybinės sriubos, 
išleistos truputį vandeniu, 
pridėti dar sukapotą papriką 

ir įstatyti į vidutinio karštumo 
krosnį.

Kepti apie 30 minučių 
250 laips. karštumo.

prie

žvaigždžių Keliais

Aš noriu pavirsti į paukštį— 
Skrajoti padangių keliais: 
Vis kilti ir kilti į aukštį— 
Plasnoti žvaigždynų takais.

žir-

Pagamintos Pončkos 
Iš Rūgštaus Pieno

O jeigu aš saulę pasiekčiau 
Ir užsidegčiau jos grožiu, 
Tai, vistiek, ilgai dar gailėčiau 
Žemėj vystančių rožių.

Paimama:
4 puodukai miltų* 
11/2 šaukštelio druskos, 
13/4 šaukštelio sodos

(baking sode), 
¥4 muškatą riešuto 
(nutmeg), k < 
1 šaukštas sviesto. 
Prie to dar: - 
1 šaukštą cukraus, 
1 puoduką rūgštaus pieno 

(buter milk),
13/4 šaukštelio “cream i 

tartar”’ ir
1 kiaušinį.
Be to, pridedama:
1 šaukštą cukraus, 
1' puoduką rūgštaus pieno.
Reikia viską drauge persijoti:

miltus, tarkuotą muskato riešu- žiuje — 
j tą, cinamoną ir “cream of tar- gailesta'V 
•tar’”.

Vistiek man būt gera skrai
dyti,

Užmiršus pasaulį herojų - 
Mėnulio šypsnyje skaityti 
Palikusį žemėje rojų...

Šiaulių Apskrityje

of

Vienas gražesnių upeliuku 
Lietuvoje yra Avižlyš, Šiaulių 
apskrity.

Jis prasideda’ Bib&iškių- kai-j 
mo laukuose* Papilio valsčiuj ir j 
dideliais vingiais teka per Mil-j 

i kiškių ir Jonaičių kaimus, Šiau-K 
dinės miestelį ir prie Purvių 
kaimo įpuola į Ventos upę.

Jaunimo centro didžioje sa
lėjo įvyko akademija, kur sol. 
G. Mažeikienė sugiedojo JAV 
ir Lietuvos himnus, Kun. Bo- 
revičius, S.J., sukalbėjo invoka- 
ciją.

Lietuvos gen. konsulas dr. P. 
Daužvardis tarė jautrų, gilios 
prasmės žodį, pabrėždamas vie
ningumo reikalingumą, kas pa
sireiškė, kai iš raudonojo “Ro
jaus” pabėgo mūsų tautiečiai 
Bražinskai, ką pastebėjo net ir 
kitataučiais. Turkijos jfr,alifr>tas 
ministeris asmeniškai tai yra 
mūsų konsului pabrėžęs ir pasi
gėrėjęs tuo darniu lietuvių dar
bu.

Paskaitą diėnos tema skaitė 
inž. Kazys Oželis.

Ypač gražiai minėjime pasi
rodė Marquette Parko jungtinis 

i lituanistinių mokyklų choras, 
! įvairiaspalviais tautiniais kos- 
I tiumėliais mirguluodamas, it gy- 
I vos gėlytės ppauošė ir nušvietė 
i ne tik sceną, bet ir salę, iššaukė 
patriotinį nuotaiką.

Buvo gražiai, jausmingai pa
dainuotos dainelės bei grakščiai 
pašokti, sąmoningai parinkti 
tautiniai šokiai. Tikrai buvo 
miela girdėti ir matyti tas gy
vas, bepražystančias tautos gė
lytes, linksmai ir grakščiai pa
sirodžiusias scenoje, tokia iškilia 
— savo tautos karių pagerbimo 
proga!

Chorui gražiai akompanavo 
šaunus akordeonistas (jo pa
vardės nesužinojau). Šiam pasi
rodymui vadovavo (ir jį paren
gė- mok. p. Smieliauskienė, ku
riai įteikta rožių buketas. “At
žalynas” publikai prašant, kai 
ką pakartojo. Šią dalį tvarkė p. 
Andrius Juškevičius, Chicagos 
“Ramovėnų”’ pirm., visuomenės 
veikėjas.

Progrmaa nors trumpa, bet 
gerai atlikta. Pertraukos metu. 
Bražinskų bylos reikalams po
nios parinko aukų. Vaizdus fo
tografavo mokyt. Gulbinskas. 
Gaila, kad pasirodymas nebuvo 
filmuotas.

—Kalpas Uogiaius.

Snvalkieaai — Pirmieji

Is senesnių užrašu 
jog suvalkiečiai

riją į šį konti
Pirmoji gi

pirmieji 
tuviu c.

Gyvenimas — jaunystėje 
klaidžiojimas, subrendimo 

kova, senatvėje — bi. \ l_d 1

ir aps.s:
arpe buvo:
Jenas EuO
enulise ii

—B. Disraeli K
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Socialinis Draudimas

NEPRALEISKITE PASKU

TINĖS PROGOS!

; Ar Jūs Pasiruošęs

Išeisi i Poilsi?*• *•

Iš Cicere Padangės

jau

jei

Gražus Pobūvis Pas P-nus 
Nijolę ir Rimutį Rūbus

School
Graid, Mrs, Angela

sienos kabinami tik 
ypatingai atžymėti

pasirašyti 
apdraudą 
yra try$ 
sukankant

nąĮįį. , t z -r 7
Pa šio paveikslo yra. pą.dętas 

užrašas: Casimir Avė.
Tor r an e 2 
Mošinskas.

i
Čia ant

Nijolė. Rūbienę, buvo iškėlusi atrinkti ir 
šaunią-, puotą savo vyruį Rimu-' mękinių paveikslai, kuriuos ste- 
čiui jo gbntadięnio proga. 1 bi šimtai tūkstančių praęinan-

Jų gražiuose namuose Cice- čių keleivių bei jų palydovės, 
ro liet kolonijoje susirinko apie.| Būdinga, kad iš Los Angelės 
30 svečių iš Visos Chicagos ri aerodromo kas pusė minutės iš- 
apylinkių. *. . . Įskrenda įvairiomis kryptimis

Svečių tarpe matėsi Julija Ši
monytė, Marytę Bųrbaitė, Rū^ 
bienės sesutė — Lorętą Lesčin-, 
skaitė^ Chautė. ir Edvardas Šu- 
ląičiai, Genius Mickevičius, p- 
nai Mankai, Gegevičiai ir kt.

Nijolė ir Ramutis Rūbai au-

į skrenda 
lėktuvai

Medicare
(Medical
mėnesiai S“121 du mažamečius vaikučius.

! Ji yra laboratorijos technikė ir 
dirba ligoninėje.. Ramutis

65 metų
dar-

mingą dėmesį.
Ję| Tqjįis^,rįūsų tautietis ruo

šiatės atskristi į Los Angeles, 
skriskite American Aire Line 
lėktuvais Atskridę turėsite pro
gos pažvelgti į mokyt. Angelės 
kompozicijas ir jos mokinių nu
pieštą paveikslą, —Vytas

CLEVELAND; OHIO
Plačiu Akiračių Šventė

Mikulskio dįrigųojaĮit, ir mųzj

Mus prašo pranešti, kad 
baigiasi terminas paduoti apli
kacijas gauti kompensaciją iš J. 
T. Aukštojo Komisaro Pabėgė
lių Reikalams Genevoje, Švei
carijoje.

Anot, to pranešima, kompen
sacijas gali prašyti ir asmenys, 
kurie negavo mokėjimų iš I-jo 
fondo, jei jie buvo persekioti 
del savo tautybės. Tai pat ir tie, 
žurie žiaurių, nežmonišku dar
bo sąlygų dėka nustojo apie 80 
proc. darbingumo. Pvz. buvo 
sužeisti darbo metu ir to pa
sėkoj mirė. Tuo atveju jų pali
kuonys (žmona ar vyras) 
prašyti .bylos atnaujinimo, 
buvo jų išlaikomi ir t. p.

Visi, kurie prkilausė taip va- 
din. tautiniai persekiotų grupei 
(buvę kacetininkai, laikomi 
kalėjimuose ar kitose kalinimo 
vietose virš 30 dienų- gali pra
šyti atlyginimo.

Prie Pabėgėlių Komisaro spe
ciali komisija iš įvairių bažny
tinių organizacijų, bešališkai ir 
teisingai sprendžia bylas, jęi 
pateikiama patikimų įrodymų.

Būdinga, kad to negalima pa- 
skyti apie Vak. Vokietijos Atly
ginimo įstaigas ir net teismus, 
kurie savaip aiškina įstatymus 
ir daugumoje atvejų atmeta pa
tiektus ieškinius.

Daugiau informacijų 
ir formuliarus užpildo 
cialinio Klubo valdyba, 
Emerald Ave., Chicago,
LA 3-1387 (skambinti tarp 7—8 
vai. vak.) arba rašyti adv. E. 
Armanienei per pirm. Pr. Šulą, 
4436 S. Washtenaw, Chicago, 
Ill. 60632.

teikia 
LB So- 
3543 S. 
III. tel.

fab.

KLAUSIMAI IR
ATSAKYMAI

— o 
Noriu, Kad Atvyktų
Mano Motina

KL. 
rikoie

Ame-
JAV-

Aš esu gimęs Pietų 
ir buvau įleista į 

nuolatiniam apsdgyveni- 
Dabar aš norėčiau, kad 

mano motina ir
mui.
čion atvyktų
dėlto esu išpildęs aplikacijas 
JAV konsulate, kuris man pra
nešė, kad mano motina turės 
palaukti vienerius metus, kol ji 
gaus ivažaivimo vizą. Ar taip 
yra teisinga? Toks atidėjimas 
man ir jai yra sunkus, nes ji 
yra priklausoma nuo mano iš
laikymo. —A. Š.

ATS. Pagal Imipracijos įsta
tymo papildymą iš 1965 m., tė
vai teisėtų rezidentų svetimša- 
liž iš Vakarų Hemisferos, kaip 
jūs. nereikalingi darbo reticika- 
tų atvykimui į JAV, bet jie ne
turi bet kurių pirmenybių ir 
turi laukti, kaip ir kiti imigran
tai pagal nustatytą tai- sričiaL

Ką nors ateityje Kongresas 
gal padarys dėl to, bet jūsų mo
tina gah būti anksšiau į šį kra
štą atvyks, kol įstatymo papil
dymas bus padarytas. pr. š.

galima
leidinį:

“SANDAROJE“ jau 
gauti visiems naudingą

KAIP SUDAROMI
TESTAMENTAI

Paruošė dipl. teis. Pranas Šulas. 
Peržiūrėjo teisėjai Alphonse A. 
Wells ir Frank

Čia suosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų ga
lia, bei nurodoma jų forma ir 
paduodami pavyzdžiai ne tik 
pagal JAV veikiančius įstaty
mus, bet ir Vokietijoje, Anglo
saksų pasaulyje ir kt.

Atskiru skyriumi — “Klausi
mai ir atsakymai” — aiškinami 
su testamentų sudarymu kylan
tys neaiškumai, tuo būdu patie
kiant lengvai suprantamus nu- 
rėdymus, ką daryti, kaip, ko
dėl ir vengti. Knygos kaina | 
^.3 Pinigus su užsakymais šių-, 
sti “Sandara” 840 
St Chicago Ill 60608

Jei taip, tai paskambinkite ar 
užeikite į artimiausią Socialinio 
Draudimo įstaigą, sakę Mr. 
Alfred A. Worzala, įstaigos ve
dėjas, 22 W, Madison St., 1111 
kamb., Chciago, Ill., tel. 353- 
4314. — Jūs galite gauti suma
žintą pensiją, esant 62 (ar 63 ar 
64 metų amžiaus ir pilną, jei 
išeitumėt 65 metų. kartu ir 
gautumėt Medicare.

Gal jūs nežinote, kad Medi- 
carę apdraudą galite, gauti ir 
neišėję poilsin? Tam geriau
sias laikas 
Medicinos 
Insurante) 
prieš jums 
amžiaus.

Tam reikalui kai kuriuos do- huojasi kaip elektrikas, 
kumentus jūs turite pristatyti, I 
kaip antai: amžiui įrodyti ir so
cialinio draudimo cartelę

Jei jūs turite vaikų, kurie 
turi teisę gauti mėnesinius iš
mokėjimu, tai turėtumėt prista- 
fyū jq gimimo c^rtifikatus.

Nors jūs ir neturėtumėt rei
kalaujamų dokumentus, užeiki
te į socialinio draudimo įstaigą, 
kurios tarnautojai mielai patar
naus jums, suteikdami 
gas informacijas.

Socialinio draudimo 
telefonus galite rasti 
knygoje.- žr. Social Security Ad- i mis arba stengtis tą vietovę izo- 

šuL liuoti ir neleisti plėstis.
Pradėjus griežščiaju kovoti su 

termintais pietuose, jie būriais 
užplūdo Chicagą ir kitus mies
tus.

Naujame klimate jie yra la
bai gajūs ir greit veisiasi.
Jie pietinėse valstijose sunaiki
ną medinius namus, tai čia įvei
kia tvirčiausius akmenis bei ply
tų sumūrytus mūrus.

Kovoje su namus naikinan
čiais termintais, nesant kitų 
priemonių, stengtasi juos izo-

1 liuoti, bet politikieriai šaukia, 
I kad tai žiaurus antikonstituci
nis veiksmas!

Kiti siūlo penėti termitus 
pieriniais pinigais iki je bus 
tūs ir nebegrauš mūrų.

Treti siūlo visus senus 
mus išgriauti ir jų. vietoje 
statyti naujus, gal sako, naujų 
nelies. ,

Termintai panašiai kaip gry
bas, veisiasi lizdais. Yra Chi
cagoje ir apylinkėje daug senų 
medinių namų,, kurių dar ter
mitai nepalietė ir jie dabar at
rodo daug geriau negu prieš 
30 metų.

Tuo tarpu gražiausi mūrai, 
styro termitų sunaikinti arba 
belikę tušti pliki plotai.

Kaip matom, nevisada ir kny
gos padeda kovoje su termitais.

—A. Uknolis

TERMITAI UŽPUOLĖ 
CHICAGĄ

Yra išleista įvairių knygų 
kaip kovoti ir apsaugoti namus 
nuo termitų.

Kiek žinoma, anksčiau 
termitais daugiausia vargo 
rėjo pietinės valstijos,, bet 
jie daugiausia grauždavo

su
tu- 
ten 
me-

ministration.

reikalin-

įstaigų 
telefonų

JŪRATĘ STANEIKIENĘ

PALAIDOJUS

Neseniai mirė Jūratė Stanei- 
kienė, buv. “Laisvos Lietuvos” 
redaktoriaus Vytauto Staneikos 
žmona. Ji buvo iš Ant. Phillips 
laidojimo įstaigos Bridgeporte 
palydėta į v. Jurgio parapijos 
bažnyčią, kus kun. ’ilakaras lai
kė gedulo mašias.

Lietuvių Šv. Kazimiero kapi
nių koplyčioje maldą atkalbėjo! 
Liet. Dukterų draugijos steigė
jas, kapelionas kun. dr. F. Gu- 
reckas pasakė atsisveikinimo 
žodį, visiems padėkodamas už 
palydėjimą ir prisidejusiems 
pris laidotuvių. Ypač gražiai 
padėkojo laid. dir. A. Philips, 
nes jis dovanai palaidojo ne 
vieną neturtėlį, tuo paremda
mas lietuvių bendruomenę.

Tačiau leidžiant cementinę 
dėžę su karstu neapsiėjo be ne
lemto troko su kabliu, kas su
darė dalyviams blogą įspūdį.

—Dalyvis A.

SUNAUDOTINAS POPIERIUS

American Newspaper Guild 
priėmė rezoliuciją, reikalaujan
čią laikraštinio popieriaus 
monę, perdirbti senus 
ščius į naują popierių.

Kiekviena 
čių išgelbės 
nuplaunami 
bai ir kartu
mažiau šiukšlių.

pra- 
laikraš-

tona senų 
17 medžių, 
popieriaus 
būtų viena

Kad apsaugoti namus nuo su
naikinimo, patariama namus ap
dengti plastika ir nuodyti dujo-

po-
so-

na- 
su-

laikraš- 
kurei 

gamy- 
tona

Vak. Vokietijoje
Kaip Apskaičiuojamos Rentos

Karo invalidų visos rentos 
priklauso nuo sveikatos nustoji- 
mo, apkaičiuojant procentais, o 
visos kitos rentos — nuo išdirb
ta tam tikro laiko ir- mokėto 
socialinio draudimo įnašų,.

Fed. Vokietijos, rentos dydis

pensij’os iš JAV valdžios, ar dar 
turi- 
san-turtą ir bankenejudomą 

taupų.
Tie visi

□inkai, kurie gauna iš Fed. Vo
kietijos pensijas ir rentas, bet 
gyvena JAV. turi paklusti Fed. 
Vokietijos įstąjymajįns ir pot
varkiams,. Taigi visękįos turi
mos pašalinės ir nuolatinės pa
jamos, banke sutaupos, nejudo- 
mas turtas, tūri būt praneša 
mas mokamoms institucijoms.

pensininkai ir renti-

■ Luebeckas

Los Angeles, Cal
Pasižymėjusi Lietuvė

Nemaža lietuvių atvažiuoja į 
aerodromą pažiūrėti Angelės 
Mošinskienės paveikslo ir tų 
oro milžinų 747 lėktuvų, kurių 
čia yra daugybė ir. jie laukia 
savo eilės pakilti ardvėn

Mokytoja Angelė. Šulaitytė - 
Možinskienė, yra pasižymėjusi 
savo įdomiais mokymo meto
dais ir > Los Angeles mokyklos 
vadovybė į tai atkreipė reikš-

n

Cleveland© Ramovė minėjo 
Lietuvos kariuomenės šventu 
lapkričio 15 d. šv. Jurgio parap. 
salėje Programa buvo turinin
go ir plati..

Šv. Jurgio bažnyčioj su vėlia
vomis prisirinko pilna bažnyčia 
tautiečių. Iškilmingas mišias at- 
naavo ir pamokslą pasakė kle
bonas kun. B. Ivanauskas ir ža
vios giesmės.

Čiurlionio ansamblis, muz A.

Keturių Metu Mirties Sukaktis

Joseph Mažeika
Paskutinius 9 metus gyveno Clearwater, Fla.
Mirė gruodžio (Dec.) 3, 1966. Buvo gimęs Lietu

voje. Ilgus metus buvo plaukų kiryėjas, Chicagoj, 3232 
. Sor Halsted Street, Bridgeporte apylinkėje.

Paliko, liūdintieji: žmona, pagal tėvus Elizabeth 
T Joneliūnaitė, dukra Evelyn" McDoniel, anūkė Geral
dine Thomas, anūkas Willard ir jo žmona Petricia, švo- 
geris Jurgis Joneliūnas, jo žmona Patricija ir du broliai: 
William Mažeika su šeima, Frank Mažeika ir jo žmona

Jau praslinko keturi liūdni metai man, dukrai ir 
anūkams, kai mirė mūsų mylimiausias.

Ilsėkis ramiai, gal neužilgo ir aš būsiu pas tave — 
mūsų amžinoje vietoje mauzoliejuje — Memorial Park,

Nuliūdę liko:
ŽMONA ,DUKRA ir ANŪKAI.

Šešių Metų Mirties Sukaktis

Petronėle Šulcą
Gyveno 3933 South Rockwell Street, 

Gimė Chicagoje, Illinois.
10

d. Lietuvių Tauti ium. kapinėse.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Edvardas ir jo 

šeimat sesers šeima, kiti giminės bei draugai ir pažį
stami.

Mes, Tavęs, mūsų brangiausia niekuomet neuž- 
•• mirsime. Tu pas mus jau nebegrįši, bet mes pas Tave, 
anksčiau, ar vėliau, ateisime.

Lauk mūsų ateinant ir ilsėkis ramybėje!
Nuliūdę: Vyras, sūnus, marti anūkai ir giminės.

Los Angeles aerodrome, Ame
rican Airline salės plačiame ko- 
lidoriuje, kur įrengtas eskulia- 
torius (judamieji laiptai), mozai
kos plytelių sienoje yra iškabi
nami mokinių. darbo paveikslai. 
Tie paveikslai dažnai keičiami 
naujais.

Lapkričio mėn. buvo ant sie
nos iškabintas didžiulis 6 pėdų 
mokinių pieštas paveikslas, vaiz
duojąs- aerodromą, su daugybe 
mąžų ir didžiulių lėktuvų, jų 
pąkilimę plačiais takais, su ro
dyklėmis ir aukštas bokštas, iš 
kurio duodami lėktuvams sig-

Paskutiniai nepriklausomos Lietuvos laiky prisiminimai !

Dar turime pardavimui baigiančių pranykti lietuviškų monetų: 
5 lt. — J. Basanavičius, 10 lt
A. Smetona ir kitos. Kainoraštis pareikalavus.

Pr. Ambrozei varguonuojan.’.
atgiedota J. Dambrausko-Mai- ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ 
da už tėvynę, St Šimkaus — Indiana. Cedar Lake. — Resort 
Sanctus ir Č. Sasnausko — Ap- Property. Approx. 300 ft fron- 
saugok, Aukščiausias. ;tage, 500 ft. depth. 400 ft. pier.

Po pamaldų, dalyvaujant 200 Excellent investment. $69,500.
asmenų salėje Ramovės pirm. 
VI. Knistautas -sklandžią! pra
vedė programą. Įnešus vėlia
vas, scenoje pasirodė savano
riai : M. Barniškis, V. Bartuška, Rea^ ^state
Vyt, Braziulis, K. Eidukaitis, J. j OAK LAWN 9812 S. Massasoit
Kašuba, J. Lozoraitis, dr. K. Open Sun. 1—5- New 3 bdrm, 
Pautieųius ir V.s Šembergas. k’k home, side dr., att. gar., 
Sugiedotas Lietuvos himnas, Pa. L rec» rm’ ^ots of extras.

1 gerbti susikaupimu žuvę ir mi-į 7674923 or 874-9875 
rę, trimitininl^i J. Pažemis ir V. ■--- -----------------------------------
Zagarskas lyg dausų tonais jau-, WEST CHICAGO, BY OWNER 
dino visus iki ašarų.

Paskaitą skaitė prof. A. 
gustaitienė talentingai apie 
mūsų kariuomenėje moteris.

PLB pirm. St Barzdukas pa
linkėjo šviesios ateities kariuo
menei ir tėvynei.

Atvykęs iš Detroito Lietuvių 
Šaulių s-gos c. v. pirm. V. Ta
mošiūnas, teis M. šnapšys, M. 
Vitkus ir V. Mingėla, apdovano
jo Šaulių žvaigžde aulį A. Kli
mą. Ordiną prisegė O. Mikuls
kienė. Vėliau vyko vaišės. Šven 
tė pasisekė pirm. V. Knistauto 
pastangomis. Be kitų dalyvavo 
pirmoji Lietuvoje lakūnė S. 
Knistautienė ir kiti.

—Vladas Braziulis

Real Estate

TOOMEY REALTY
219—374-6500

Au- 
buv.

Older 7 room 
me, 4 bdrms., 
heat, garage. 
$17,000

Call

home, 2 sty. fra-
2 full baths, gas

Needs work.

231-2641

FLORIDA, Merritt Island nr. 
Cape Kennedy, Beau. 13 rm. 
tri-level hse with 44,900 sq. ft., 
6 bedrooms,, carpeting, bit in 
kitchen, two car garage, rai
sed patio overlooks 20 ft.x^O ft 
pooh Fenced yard 90 ft.x!50 ft 
$47,900, By Owner. (305) 

4524033

Household Help

! CHICAGOS ŽINIOS
Azure Lodge Nr. 1153 lapkri

čio 19 d. Lawn Masonic Temple 
buvo pristatyta 1971 m. valdy
ba. kurion įeina 5 lietuviai, bū- 

, tent, Vytautas Yankus, S. W., 
i W. R. Sebastian — sekr., A. 

< Powell — kapel., Raymond
Parks — S. D. ir Stanley Mit
chel — Tyler.

Pristatymo metu varg. grojo 
j “Vilniaus kalneliai, sveikiname 
jus’”.

CHILD CARE—LIGHT 
HOUSEKEEPING '

MD’s home 3 school age, 1 baby

Kostas Repšys, 6608 S. Rich- 
mond St, grįždamas iš darbo 
.automobiliu, buvo sustojęs prie 
šviesų — 67 St. ir S. Californi- 
ja. Staigiai pajuto, kad atidaręs 
mašinos duris įsėdo juodis, ku
ris įrėmęs į Repšio šoną revol-1 
verio vamzdį, sakė važiuoti jo 
nurodyta kryptimi. Pravažiavo 
savo namus, mintimi atsisveiki- i 
no su žmona Katriute. Iš vykę 
iš Chicagos į priemiestį. Per til
čiuką važiuojant, Repšys atsi- 

I trenkė . tilčiuko barjerą, spro- 
i go padanga, bet nesusižeidė. 
; Juodžiu paliepus važiavo į ga
zolino stotį, kur juodis įšoko į 
kitą mašiną ir nudūmė. Dabar 
K. Repšys visiems pataria: “už- 
spauskite automašinų duris — 

į išvengsite nelaimių!”. Jis yra 
i daugelio organizacijų veikėjas;

dažnai talkina “Sandaros” po
būviuose.

Refs. Damen-Estates.
338-7344

Farms for Sale

WISCONSIN. FORFOR SALE. 
5 A. loc. in Whitewater, Wis. 
3 Bdrms, Convenient to lakes, 
in good hunting, fishing area. 
30x80 bam, 20x50 gar. Partial
ly remod. house, w-oil. ht. Pri
ced for quick sale by owner.

For appt. Call 608-528-4571.

Male Help Wanted

STORE ROOM CLERK

Good Pay
AT ONCE

ya 7-5580

MALE HELP

EXPERIENCED.

In ARC Welding and Burning. 
Permanent. Shift hours. Fringe 
benefits.

Nr. North Area. Call

Mr. Johns 944-5650

PHYSICAL THERAPIST
Immediate opening for Registered Physical Therapist in large 
West Philadelphia Hospital. Monday through Friday posi 
tion. Salary plus liberal fringe benefits including free health, 
life and major medical insurance.—Write, Wire or Call:

MISERICORDIA HOSPITAL
DIVISION OF MCMC

54th & Cedar Avenue, Philadelphia, Penna. 19143 
(215) SH 7-7600, Extension 385 

An Equal Opportunitv Employer

Excellent immediate openings -

Vytautas! Didysis, 10 lt. —prez. REGISTE RED NURSE

F. Zablockis, 2333 Ontario St., Vancouver 10, B.C. Canada.

■1 —■ | —————■

Leonardas Bukauskas ir Sūnus
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Priprastas šermeninis Skyrius Naujasis Šermeninis Skyrius
Leoąnrd Funeral Homę De Young-Vroegh Funeral Home
10821 S. Michigan Avenue 649 East 162nd Street
Chicago, Illinois South Holland, Illinois

Irgi parūpina Šermenims ir kitose Chicagos dalyse, bei kitose priemiesčiuose. 
Dėl patyrusio patarnavi mo, dieną arba naktį,

šaukite telefonu COmmodore 4-2228

i

to supervise extended care unit of accredited hospital. New 
modern structure located in the lake country of Northwestern 
Wisconsin, 1 V2 hours from the Twin Cities. General duty 
RN’s are also needed. Salary negotiable.

PHYSICAL THERAPIST
to establish new department. New building, acccredited hos
pital and extended care unit. Recent graduate will be accept
able. Salary $10,000. Permanent Position.

GRANTSBURG HOSPITAL

Grantsburg, Wisconsine 51840



Kas Naujo Chicagoje TRUMPOS parkų savininkų
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse ŽINIOS

Vengiansko Vardines 
Praėjo Gana Šaun'ai

vanų įteikė.
Puota buvo paiįvairinta dai

nomis, o vėliau įvyko šokiai.

Kaip ir kasmet, bet ypač šie 
met, žinomas veikėjas ir 
skautininkas, Edmundas 
gianskas, 3931 S. Talman

jūrų 
Ven-
Ave., 
29 d. 

paminėjo gana iškilmingai.
Buvo puikios paruoštos vaišės 

su įvairiais gėrimais. Sulaukė 
malonių svečių bei viešnių, bū
tent: p-nai O. ir. L. Kronai — 
Lyons, Ill., p-nai M. ir Z, Dai
lidės—Brookfield, Ill., 
Chicagos: 
Krutulys, 
dai, p-nai 
su dukra, 
kiti.

Vardinės buvo puikiai pami
nėtos, ne tik puikiomis vaišė-, 
mis bet buvo ir kalbų, sveikini
mų bei įteikta Edmundui ir 
vertingų dovanų. Neapsieita ir 
be dainų.

Karinėje Akadem'joje
Gavo Seržanto La'psni

Kiti iš
Kreivėnas, S.

p-nai
E. ir 
p-nia

V. Jasinevičiai
K. Kronienė ir

Išėjo Į Ligonnę

žinomas 
didis tal- 
Blinstrn-

Pereitą sekmadienį, 
veikėjas ir Sandaros 
kininkas, Aleksandras 
bas, išėjo į Šv. Kryžiaus ligo
ninę, kur numatyta jam pada
ryti nelengva operacija.

Linkime viską pernešti 
greitai grįžti į darbą ir vėl 
jungti Sandaros talkon.

ir 
įsi-

Pranešimas

Lietuvių Moterų Piliečių 
gos 
įvyksta sekmadienį, 
6, 1970, 
mažojoje

Ly- 
priešmetinis susirinkimas 

gruodžio, 
Lietuvių Auditorijos,
salėje, lygiai 1 vai.

prašomos atsilankytiNarės 
gausiai, nes bus padarytas pra
nešimas apie Bunco, kuris įvy
ko, be to bus renkama 1971 m. 
valdyba ir labai daug svarbių 
reikalų, kurie turi būti galuti
nai nuspręsti šiame susirinki
me.

Po susirinkimo bus Kalėdi
nės vaišės.

—E teUa McNamee

Išk'lmingaĮ Paminėjo 
Savo 80-tą Gimtad’enĮ

ramoh vyks 12—1 v. pietų me-. duotas, jis yra p-mos Kirvel 
tu, Tuo pat laiku gruodžio 23 d. tienės ir toliau vadovaujamas, 
bus giedamos giesmės—Carols.---------------

BRIGHTON IR GAGE i pateikė Onutė Condux ir kiti i 
komisijos nariai. Pasirodo, tu
rėta daug išlaidų bei doug paja
mų ir klubui liko šiek tiek pel
no, už kurį visiems gražiai pa
dėkota, Tai buvo didelis darbas 
sėkmingai atliktas ir užvis dau
giausia pasidarbavo mūsų malo
ni finansų raštininkė Anutė 
Condux.

Nutarta suruošti šokių vaka
rėlis lapkričio 28 (jau įvykdy
ta) ir išrinkta komisijon Jonas 
Jonikas, Monika Cicėnas, Kas
paras Kriščiūnas ir svečių pa
tarnautojai. '• »

Beje, Onutė Condux pranešė, 
kad klube randasi sergančių 
narių, tarp jų randasi ir Rokas 
Šniukas, kuris rimtai susirgo 
ir buvo nuvežtas ligoninėn; da
bar jau grįžo į namus ir sako 
jaučiasi netaip blogai.

Rokas daug darbuojasi ir ra
šo spaudoje apie organizacijos 
reikalus; jis gyvena kartu su1 
Jonu Šulcą, 3933 So. Rockwell! 
St., tel. YA 7-7893. '

Mums klubiečiams gaila ser- : 
gančiųjų, _ '

NEPAPRASTA SUEIGA

Gruodžio 6 d., sekmadienį, po
KLAIDOS ATITAISYMAS

Dalgis žolei — ne brolis.

P-nia Anna Stasiulis, 2451 W.
45 St., sumokėdama Saridaros ■ lietuviškų pamaldų, mokyklos! 
pren. pridėjo dar ir auką laik- patalpose įvyks Brighton ir Ga- 
raščio parėmimui. į . . ' ge Parkų namų savininkų ir

——nuomininkų nepaprastas 
Konstancija Venckus, Har

vey, Ill., celebruoš savo gimta
dienį gruodžio 6 d

Studijuojąs St. John’s karinė
je akademijoje Delfield, Wis., 
Robertas Balzekas, sūnus Stan
ley ir Irenos Balzekų Jr., tapo 
pakeltas į seržanto laipsnį. Jis 
aktyviai pasireiškia mokyklos 
spaudoje ir atsižymėjo kaipo 
plaukikų komandos narys.

Jis taipgi tapo pripažintąs 
kaipo pažangiausias klasės stu- 

, dentas.

Brighton Parko Moterų 

Susirinkimas
Chicagos Lietuvių Brighton 

klubo priešmetinis susirinki
mas įvyksta ketvirtadienį, 

gruodžio, Dec. 3, 1970. Verige- 
liauskienės salėje. 44500 S. Tal
man Avė., lygiai 8 v. v.

Narės prašomos atsilankyti, 
nes bu^ padarytas prapešinąas 
iš metinio baliaus, kuris įvyto, 
bus renkama 1971 m valdybą ir 
daug svarbių reikalų 
kurie turi būti Šime 
me nubalsuoti.

Po susirinkimo bus

IŠNUOMUOJAMAS KAI

*

Pr. Kavaliauskas, - 1633 > N.
Aversą Avė./ sumokėdamas už 
laipkraštį, pridėjo dar ir aukąlšikų ir juodžių, 
Sandarai paremti Ačių jam už 
tai!

susi
rinkimas svarbiems reikalams 
aptarti:

1) Protesto išreiškimas dėl 
lietuvio jūrininko išdavimo so
vietams, - ’

2) apylinkių apsauga nuo plė-

Mūsų korespondentas pi ane- 
šė ir Sandara išspausdino žinu
tę, kad Neringos restoranas, 
2632 W: 71 St. parduotas. Iš tik
rųjų tas restoranas nėra par-

BARYS
Išnuomuoj amas 

nebrangiai pensininkei 
riaL

L 2-2136

' kambarys 
m ote-

P-nia Vincenta Radvilas pa
minės savo gimtadienį gruodžio 
3 dieną.

3) pasisakymas dėl Illinois 
Konstitucijos balsavimo, 

ir kiti svarbūs reikalai.
Visus namų, savininkus 

nuomininkus prašome šiame 
sirinkime gausiai dalyvauti.

Valdyba

ir 
su-

P-nai Andrew ir Ona Koren-i -----------
šiai, Decatur, Mich., lapkr. 24, : BRIGHTON PARK 
paminėjo 47 /metų vedybinio gy- 
venimd sukaktį.’•-'•">T4ipgi; lapkr.' ...Našlių Klubas Rinks

1971 M. Valdybą
30/ Andrew Koreh atžymėjo 
savo 72 gimtadienį.

UPYTĖS BALIUS

Upytės Draugiškas -Klubas 
rengia linksmą j. šokių-- vakarą 
šeštadienį, gruodžio 5 d Talman 
salėje, . 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 7 vai. vak.

Upytės valdyba ir komisija 
kviečia visus atsilankyti. Gros 
Tony Walluno orkestras, veiks 
įvairių valgių ir gėrimų bufe
tas. Bus ir dovanų , laimėj imams. 
Turėsite 'smagų laiką.

—A. K., raštininkė

Kvietimas
L rr’ I •■■’ur.-ff.1

- -—A. Jusas
Chicagos Našlių - Pašliukių 

ir Pavienių Draugiško klubo 
priešmetinis narių susirinkimas 
įvyks penktadienį, gruodžio 11, 
Hollywood salėje, 2417 West 
43 St. Prasidės 8 vai. vak.

Šio susirinkimo eigoje reikės 
išrinkti naują valdyba kitiems 
1971 metams, o gal nariai nu
tars pa’ikti senąją valdybą, tai, 
žinoma, jų reikalas.

Taipgi reikės paskirti revizi 
jos komisiją knygoms patikrinti G?".
už šiuos 1970 metus ir iš paren
gimo, įvykusio lapkričio 28 d., 
Hollywood salėje, komisija pa
teiks apyskaitą apie parengimo 
pasisekimą, Dar bus iir kitų

aptarta, 
susirinki-

vaišės.
—Nut. Rašt.

rtagia1 Susirgo
Žinomas visuomenės veikėjas 

Jonas Jonikas, 7058 S. Fairfield 
Ave., staig’ai sunegalavo širdis. 
Jiis yra veiklus Marquette P-koP-nia Frances Ambrase, 7231

S. California, lapkr. 1 d. atžy-- Liet. Namų Savininkų orga. val
inė jo savo 80 m gmitadienį. Ta 
proga jai buvo surengta graži 
puota Sharkos West restorane, 
kur dalyvavo virš 60 asmenų, 
kurie išreiškė celebrantei ge
riausių linkėjimų ir gražių do-

dybos narys — patikėtinis. Tuo 
tarpu neleidžiama jo lankyti nė 
telefonu skambinti. Siųstinos 
jam sveikatos linkėjimo atviru
tės. Visi jam linki greitai pa
sveikti. ' ' ;

2501
3333

Įvairių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(Licensed by VNESHPOSYLTORG)

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halgted St, Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal

dytuvai, maistas, doleriniai Ceriifikatai.

Vedėjas E
ttt r >. rrr

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
MKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW Sx’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DEL INFORMACUU, PASAUKITE TERMINAL 9-6823

Antanas. Gintneris, 3221 W. 61 
St.K praneša, kad Paštinikų s-ga 
ileido I tomą 550 pūsi., knygą: 
“Nuo krivūlės iki raketos”, da
bar nutarė išleisti II tomą. Pra
šo buv. paštininkų prisųsti jo 
adresu savo atsiminimų. •

Bismarcko viešbuty, 
dolph ir LaSalle St., ligi 
džio 17 d. prie Kalėdinių

Ran- 
gruo- 
eglu-

džio 17 d. pasirodys Aldutės, 
vad. mu. Alice Stephens. Prog-

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628. 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai J IB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00. r a

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue
• Cicero, Illinois 60650

žema zm .mmm -1J .1 m i i t n

LIETUVIU TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632.
' Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms. vestuvėms 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tei.: 842-9559

Eržvilko tJraugiš-ko. klubo svarbių reikalų aptarimui, 
prięjsmęunis susirinkimas įvyk-, Taigi nariai bei narės prašomi 
Sta. trečiadienį, gruodžio, \ 
2. 1970, Vengeliauskienės salėj, 
45Q0 S. Talmąn Avė., lygiai 8 y. 
vak*. r. °.

U . ’ A U - • i a. ’.L

J^^jąi jĮra^omi gausiai atsi
lankyti, peš bus. raportas iš me
tinio baliaus padarytas, bus ren
kama 1971 metų valdyba ir yra 
daug svarbių reikalų, kurie tu
ri būti nutarti/ šiame susirinki
me.

Po susirinkimo bus vaišės.
-Nut. Rašt.

Dec. gausiai dalyvauti susirinkime.
Praetame susirikime lapk

ričio 13. pirmininkaujant Ma
rytei Nebefiezai, į klubą įsirašė 
Šios naujos narės: Lucy Nes- 
rrien ir Veronika Arlauskas. Ra
štininkės Marytės Urbelis pro
tokolas ir valdybos praneši
mai buvo priimti. Klubas gerai 
išsilaiko finansiškai bei narių 
skaičiumi.
"Praeito banketo spalio 18 Po
lonia Grove salėje, apyskaitą

UPYTĖS SUSIRINKIMAS

Upytės Draugiško Klubo prieš 
metinis susirinkimas įvyks penk 
tadienį, gruodžio 4 d. 8 v. vak. 
Talman salėje, 4500 S. Talman 
Avė. Niariai esate kviečiami at
silankyti, nes yra daug svarbių 
reiklų flptartL ir bus renkama 
1971 m, klubo valdyba. Po susi-1 
rinkimo bus vaišės.

- —A. K., raštininkė

-..Tas, kuris daugiau ieško ydų 
savyje, o ne kituose, yra išmin
tingas žmogus, r ..b • .

Apdraustas Perkraustymas

įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

ECONOMY MEAT

MARKET |
3210 So. Halsted St. |

Galima gauti visokios rūšies J 
mėsos ir Tetuviškų, namie ga- |
mintų ddšrųr tąipgi lenkiškų ir 
"fališkų. Kaina 79 c. už švarą.

Priimami Užsakymai maže^- 
n’aįs ir didesniais kiekiais pobū
viams bei šiaip parengimams ir 
prekes pristato | nurodytą vie
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras 
dai. Tel. CA 5-4995.

Bara-

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
jį*4- ' 9 * -9 . * i it

Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarna 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui

Kai-p patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi bald ji
YRA APDRAUSTI — INŠIURINT1. ‘ ’

Nauji

i

Antano ir Jeronimo Krautu
vė. 2433 West 69th St., paieško 
lietuvio bučerio tris dienas sa
vaitėje — ketvirtadienį, penk
tadienį ir šeštadienį.

Skambinkit 436^6888, arba už-, 
eikite.

ALBINAS NAUJOKAITIS -
2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Išnuomuojamas kambarys 
rui, kuris galės ir išsivirti 
naudotis kitais patogumais.

Skambinti: 847-4318.

bei i

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos 

i BELL REAL ESTATE
Į - ’ ;■

Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill.
60629 r* Telef. 778-2233

Įstaiga veikia: . nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

Restoranas KAUNAS
2601 West 47 Street,

VfiL ATIDARYTAS 
Savin’nkai: V. ir K. Vilniškaičiai 

Nuo 6 v. ryto iki 7 vai. vak. 
pirmadienįo iki penktadienio.

10 % - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

32081/2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 Ir GR 6-4339

LAIDOTU ViU DIREKTORIAI ’
vvi.- La’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAieyeHe 3-S572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArdi 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 69ih STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virgin!* 7-8871

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood .

Control.
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

GUŽAUSKŲ 
Beverly Hills Gėlinyčia 
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArd* 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArdi 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVEm Cicero, I1L Te L OLympic 3-1003

PASINAUDOK DABAR
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

5% > •
Passbooks

Invesiment 
bonus plan 

$1,000 minimum

Savings

BRIGHTON

ik,

6%
$5,000 minimum
2 year certificate

$1,000 minimum
1 year certificate

Insured to $20,000. — Highest reserves.

SAVINGS AND LOAN ASS’N
Chicaao. Iii. 60632 LA 3-8248

'■ (grisi

2443 WEST 63RD STREET
TeL PRoapect 3-0833 i 8083

Antanas it Aldona Gofautlnd
Savininkai

185 N-

a. Chic ago j. JiToj srity dirbo Kaune, o nuo 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patamayin 
tenkintu Priima kailius valymui ir apsaugok

Jums Tinkamiausiai Gale
NORMAN BURŠTEINAS, kailių kr
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